
PROTOKÓŁ Nr 10/2015

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 
odbytego w dniu  w 29 września 2015r. 
w  Szkole  Podstawowej  w  Szczepankowie,  Niepublicznej  Szkole  Podstawowej  w 
Dylewie i  sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  15 0 0  -  zakończono godz. 19 0 0 .
                  Przewodniczyła:  Pani  Małgorzata  Kamińska  – Przewodnicząca 
                  Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Iwona Stanka,  radny Stanisław Zaboroś.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek spóźnił  s ię na posiedzenie  Komisj i .
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Wiesława Eggert  – Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Szczepankowie
   5.  Ewa Zwalińska – Dyrektor  Szkoły Podstawowej we Frygnowie
   6.  Arkadiusz Rosa – Dyrektor  Niepublicznej  Szkoły Podstawowej w Dylewie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy 
–  Pani  Małgorzata  Kamińska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i . 
Stwierdziła  prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
   
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  zgłosił  wniosek  o  włączeniu 
do  porządku  obrad  jutrzejszej  sesj i  projekt  uchwały,  ten  projekt  uchwały  ma  za 
zadanie  wyeliminowanie  uchwały  z  2007  roku,  uchwała  która  daje  kompetencje 
decydowania  o  zasadach  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi 
własność Gminy Grunwald wyłącznie Wójtowi Gminy.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  znaczy,  że  włączmy 
do porządku dzisiejszej  komisj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  zdążycie  się  Państwo 
w jakiś sposób zapoznać.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  poddała  pod  głosowanie 
zgłoszony  wniosek.  Za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad  –  podjęcie  uchwały  w 
sprawie  uchylenia  uchwały  w  sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomościami 
stanowiącymi  własność  Gminy  Grunwald  głosowało  6  radnych,  2  radnych  było 
przeciw,  4 radnych wstrzymało  się.

Porządek  posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty  w głosowaniu  jawnym  –  11  głosami 
za,  przeciwnych  nie  było,  przy  3  głosach  wstrzymujących  (radna  Joanna 
Leszczyńska,  Alina  Szymańska,  radny  Adam  Królikowski)  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Informacja Wójta z  realizacj i  zadań oświatowych za 2014/2015 rok:
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    -  informacja  o wynikach sprawdzianu i  egzaminu klas końcowych szkół
      podstawowych i  gimnazjum,
    -  informacja  o wykonaniu  remontu  i  uruchomieniu  punktu przedszkolnego w
      Mienie.
5.  Informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej  Prognozy Finansowej i  przebiegu
    wykonania budżetu za I  półrocze 2015 roku.
6.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
   a)  w sprawie stwierdzenia wyboru  ławnika do Sądu Rejonowego w Ostródzie;
   b) w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii  Rozwoju Społeczno-
       Gospodarczego Gminy Grunwald na lata  2015 – 2025;
   c)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 
       2015 – 2025;
    d)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
    e)  w sprawie wysokości  i  zasad otrzymywania  diet  przysługujących  radnym
        oraz sołtysom w Gminie Grunwald;
     f)  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia  szczegółowych zasad,
        sposobu i  trybu umarzania lub rozkładania na raty należności  mających
        charakter  cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i  jednostkom
        podległym,  a także określenia  warunków dopuszczalności  pomocy publicznej
        w przypadkach,  w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz
        wskazania organów do tego uprawnionych;
    h)  w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad gospodarowania
        nieruchomościami  stanowiącymi  własność Gminy Grunwald.
7.  Wolne wnioski  i  zapytania.
8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  Informacja  o  stanie  realizacj i 
zadań  oświatowych  w  roku  poprzednim  2014/2015,  to  Państwo  dostaliście  taką 
informację.
Na  terenie  Gminy  Grunwald  w  roku  szkolnym  2014/2015  funkcjonowało  5  szkół  
podstawowych  (4  szkoły  publiczne  i  1  niepubliczna)  oraz  gimnazjum,  razem  818 
uczniów w 50 oddziałach  szkolnych.
W pełnym  wymiarze  było  zatrudnionych  62  nauczycieli .  Jeśli  chodzi  o  podział  na  
stopnie  awansu  zawodowego –  bez  stopnia  awansu zawodowego – 3,  1  –  stażysta,  
6 nauczycieli  kontraktowych,  12 mianowanych  i  40 nauczyciel i  dyplomowanych.
Zatrudnionych  w  niepełnym  wymiarze  godzin  –  29  nauczyciel i ,  w  tym  2  bez  
stopnia  awansu  zawodowego,  5  stażystów,  4  kontraktowych,  7  mianowanych  i  11 
dyplomowanych.
Razem  etatów  w  szkołach;  76,25,  z  tego  bez  stopnia  awansu  zawodowego  3,43,  
stażystów 2,76,  kontraktowych 8,21,  mianowanych  15,65, dyplomowanych  46,20.
W gimnazjum w 8  oddziałach  uczyło  się  182  uczniów,  w  klasach  I  50  uczniów,  w  
klasach II  w 3 oddziałach  67 uczniów i  w klasach III  w 3 oddziałach 65 uczniów.
W  szkołach  podstawowych  w  klasach  zerowych  i  poniżej  uczyło  się  124  uczniów 
w 7 oddziałach.
W punktach przedszkolnych uczyło  się 43 osoby w 3 oddziałach.
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W  klasach  I  –  II  szkół  podstawowych  uczyło  się  255  uczniów;  w  klasie  I  w  6 
oddziałach  91  uczniów,  w  klasie  II  w  5  oddziałach  79  uczniów,  w  klasie  III  w  5  
oddziałach 85 uczniów.
W klasach IV – VI uczyło  się 214 uczniów: w klasach IV 86 uczniów, w klasach V 
– 66 uczniów, w klasach VI 62 uczniów.
Szkoła  Podstawowa  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Gierzwałdzie  -  największa 
szkoła  publiczna  –  ma  20  nauczyciel i ,  202  uczniów,  7,5  etatu  pracowników 
administracyjnych.
Jeśli  chodzi  o  infrastrukturę  szkolną  i  sportową  to  jest:  świetl ica  szkolna,  
kuchnia,  łazienki,  pokój  nauczycielski,  gabinet  pielęgniarki  szkolnej ,  pedagoga 
szkolnego,  gabinet  do zajęć logopedycznych  i  rewalidacyjnych,  sala  komputerowa, 
osiem  sal  dydaktycznych,  biblioteka,  szatnie,  hala  sportowa,  sala  rekreacyjna  i 
„Orlik” oraz plac zabaw.
Jeśli  chodzi  o  uczniów  dojeżdżających,  to  macie  Państwo  w  wykazie,  to  nie  będę 
czytał .
Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi we Frygnowie:
Ilość  uczniów  w  roku  szkolnym  2014/2015  to  116  uczniów  w  6  oddziałach  plus 
oddział  przedszkolny.  Na  pełnych  etatach  zatrudnionych  jest  8  nauczycieli  oraz 
dyrektor,  3  nauczyciel i  na  niepełnych  etatach.  11  nauczyciel i  posiada  stopień  
nauczyciela  dyplomowanego a 2 nauczyciela  kontraktowego.
W  szkole  znajduje  się  7  pomieszczeń  lekcyjnych,  biblioteka,  pracownia 
komputerowa,  kuchnia,  s tołówka,  sekretariat ,  pokój  nauczycielski,  gabinet 
dyrektora  i  pomieszczenie  dla  pielęgniarki  szkolnej .  Szkoła  posiada  dostęp  do 
internetu,  11 -  s tanowiskową pracownię oraz 4 -  s tanowiskową pracownię
 biblioteczną.  W  szkole  znajdują  się  2  tablice  multimedialne,  pracownia  
mult imedialna  wysokiej  rozdzielczości.  Biblioteka  szkolna  l iczy  około  4  tys ięcy 
woluminów.  W  oddziale  przedszkolnym  znajdują  się  zabawki,  pomoce 
dydaktyczne.  Szkoła  posiada  pomoce  dydaktyczne  dla  klas  I  –  III  i  terapii 
pedagogicznej .  Również  dla  klas  IV  –  VI  są  niezbędne  pomoce  (mapy,  plansze,  
modele,  tablice).  Wszystkie  niezbędne  pomoce  są  na  bieżąco  zakupywane.  Obok 
szkoły  jest  plac  zabaw,  boisko  do  piłki  nożnej  i  koszykówki.  Uczniowie  ponadto 
wyjeżdżają  na  lekcje  wychowania  fizycznego  do  gimnazjum w Stębarku  (2  razy  w 
tygodniu  po 2 godziny zajęć dla  uczniów klas  IV – VI).  Szkoła posiada  pomoce do 
prowadzenia  zajęć wychowania  fizycznego.  
W szkole funkcjonuje kuchnia przygotowująca około 100 posiłków dziennie.
Do  szkoły  dojeżdżają  uczniowie  z  Marcinkowa,  Grunwaldu,  Łodwigowa,  Zapieki,  
Łącka i  2 uczniów ze Stębarku.
Szkoła  Podstawowa im. Jana Pawła II  w Mielnie:   11  nauczycieli ,  120 uczniów, 
7 pracowników obsługi,  6 oddziałów i 1 oddział  przedszkolny.
Zatrudnionych  11  osób,  9  nauczycieli  na  pełnych  etatach  i  3  nauczyciel i  na 
niepełnych.  Jest  6 nauczycieli  dyplomowanych,  4 mianowanych i  1 kontraktowy.
Infrastruktura  szkolna;  budynek  szkoły  l iczy  ponad  50  lat ,  jest  ocieplony,  szkoła 
posiada  łazienki,  teren  szkoły  jest  ogrodzony,  w  szkole  znajduje  się  kuchnia  i  
wydawane  są  obiady  dla  uczniów.  W  szkole  znajduje  się  biblioteka,  świetl ica,  
szatnia  dla  uczniów,  7  klas  lekcyjnych,  pracownia  komputerowa,  pracownia 
centrum internetowego.
Infrastruktura  sportowa:  szkoła  posiada  2  boiska  do  gry w piłkę  ręczną,  boisko do  
gry  w  koszykówkę,  skocznię  do  skoku  w  dal,  bieżnię  o  długości  50  m,  boisko  do 
gry  w  piłkę  siatkową,  salę  gimnastyczną  o  niepełnych  wymiarach,  plac  zabaw, 
tereny do zabaw i rekreacj i .
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Trasy  przejazdu autokaru  to:  Gierzwałd  –  Stębark  –  Zybułtowo –  Góry  Lubiańskie 
– Ulnowo – Omin – Tymawa – Mielno.
Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego w Szczepankowie.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  zaproponowała,  że  skoro  radni  są  w 
szkole,  to  niech  zobaczą  szkołę,  klasy,  boiska;  piłki  nożnej ,  piłki  koszykowej,  
piłki  s iatkowej .
W  pomieszczeniu,  który  znajdowali  s ię  radni  jest  świetl ica  i  w  czasie  dwóch 
długich  przerw dzieci  jedzą  posiłki .  Radni  przeszli  na  plac  przed  szkołą.  Dyrektor  
poinformowała,  że  będzie  wybudowana  wiata  wielofunkcyjna,  w  której  będą 
prowadzone  również  zajęcia  lekcyjne.  Projekt  już  jest ,  tylko  kwestia  
wybudowania,  konstrukcja z drewna, podłoże betonowe i  będzie zadaszona.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ze środków gminy?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  ruszą  projekty  unijne,  to  mamy  nadzieję,  że 
uda nam się uzyskać środki.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ten plac zabaw kosztował  80 
tys.  zł?
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  tak.  Najdroższe  było  podłoże,  ale 
jest  bezpieczne i  spełnia  swoją rolę.
Następnie  radni przeszli  do oddziału „zerowego”.
Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala –  i le  jest  dzieci?
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  maksymalna  l iczba  -  25  dzieci, 
jednego  nie  przyjęliśmy,  ale  było  nie  z  naszej  gminy.  Tyle  ustawa  przewiduje  i 
tyle  jest  dzieci.
Radni przeszli  do klas  lekcyjnych,  następnie do pomieszczenia biblioteki.  W
bibliotece  znajduje się  lustro do zajęć logopedycznych.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  czy jest  jakiś specjalista?
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  ja  prowadzę.  Drugi  rok  prowadzę  i 
mam sukcesy,  z czego bardzo się cieszę.
Następnie  radni  przeszli  do  pracowni  komputerowej .  W  pracowni  jest  projektor  i 
laptop.  Szatnie  są na dole.  W szkole jest  monitor ing na zewnątrz  i  wewnątrz.  
Radni  przeszli  na  piętro  szkoły,  gdzie  jest  duży  hol,  którzy  służy  do  ćwiczeń  jak  
jest  zimno na dworze.  Dzieci  ze Szczepankowa korzystają  z  sali  w Gierzwałdzie.
Radni zobaczyli  wszystkie  klasy znajdujące się  u góry.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  jechaliście  od  strony  Gierzwałdu  jest  część 
chodnika  zrobiona,  w  momencie  kiedy  zlikwidujemy  szambo,  to  w  budżecie  na 
przyszły  rok  będę  chciał  umieścić  budowę  te  kawałka  chodnika,  żeby  dzieci  pod 
samą  szkołę  miały  chodnik  i  plac  apelowy  przed  szkołą.  To  jest  zalecenie  
Sanepidu,  że  trzeba  zrobić  przed  wszystkimi  szkołami,  w  Gierzwałdzie  to  już  jest 
zagrożone  karą  bezpośrednio  dla  dyrektora.  W  Szczepankowie  takie  inwestycje  
plus wiata  do realizacj i .  Sale  gimnastyczne  mamy dwie na gminie.  Są gminy,  które  
krzyczą,  że  są  bardzo  mocno  rozwinięte  jak  taka  Gmina  Kurzętnik  a  ma  tylko  
jedną halę.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  korzystamy  z  hali  gimnastycznej  w 
Gierzwałdzie.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  patrzę  na  trasę  przejazdu 
autobusu, autobus robi  taką pętlę.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  ten  autokar  wyjeżdża,  jedzie 
najpierw  do  Pancerzyna  bierze  dzieci  z  Pancerzyna,  potem  jedzie  do  Durąga, 
później  jedzie  przez  Glądy,  Ryn,  Bednarkę,  wraca  tutaj  i  jedzie  do  Dylewa  i  
bierze  dzieci  z  Dylewa.  Drugi  raz  zwozi  dzieci  z  Kitnowa.  Dodatkowo  oprócz 
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autokaru  jest  pojazd  ciągnikowy,  który  przywozi  dzieci  z  Domkowa.  Po  zajęciach 
autokar  jedzie  w  ten  sposób,  że  jedzie  najpierw  do  Dylewa,  zajeżdża  pod  szkołę,  
zabiera  dzieci  i  przejeżdża  odwrotną  trasą  i  podjeżdża  pod  szkołę  i  zabiera  dzieci  
z Kitnowa i  odwozi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  dzieci  które 
kończą w jednym czasie,  nie  są przewożone?
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  dzieci  mają  dodatkowe  zajęcia; 
zajęcia  rewalidacyjne  dla  dzieci  z  orzeczeniem,  logopedyczne,  korekcyjne,  
świetl icowe.  W  ramach  zajęć  świetl icowych  są  zajęcia  plastyczne,  teatralne,  
muzyczne,  sportowe.  Jest  cała  masa  zajęć,  koła  zainteresowań.  Dzieci  te  które  
skończą  zajęcia  a  jeszcze  nie  mogą  odjechać,  te  dzieci  które  oczekują  mają  
zorganizowane  zajęcia.  Z  Domkowa  mamy  dużo  dzieci  to  są  przywożone  dwoma 
kursami i  odwożone dwoma kursami.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala   -  te  zajęcia  popołudniowe  o 
których Pani  mówi odbywają  się tylko do momentu  odjazdu autokaru?
Dyrektor Szkoły – Pani Wiesława Eggert – tak.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala –  po tym okresie,  gdy autokar 
odjedzie,  dla  dzieci  mieszkańców  Szczepankowa  żadnych  innych  zajęć  w  szkole 
nie ma? 
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  są  jeszcze  różnego  rodzaju  zbiórki 
harcerskie.  Harcerstwo pracuje prężnie.  W tym małym budynku mamy harcówkę.
Jeżeli  są zajęcia  dodatkowe,  spotkania,  nocki,  zawsze szkoła jest  udostępniona.  Ze 
szkoły korzystają  również mieszkańcy i  nigdy nie  ma tak,  że jest  zamknięte,  jeżeli  
ktoś chce na spotkania,  to szkoła jest  udostępniana.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  okazjonalnie  tylko.
Dyrektor Szkoły -  Pani Wiesława Eggert –  tak,  bo mamy i tak dużo zajęć.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Ewa  Zwalińska  –  zajęcia  tylko  dla  uczniów  ze 
Szczepankowa,  to  jest  niemożliwe  z  tego  względu,  że  Kuratorium  mówi,  że 
wszystkie  dzieci  mają  mieć  szansę uczestniczenia  w takich  zajęciach.  W zajęciach  
pozalekcyjnych  powinny  brać  udział  wszystkie  dzieci,  które  do  szkoły  chodzą  a 
nie tylko  miejscowe.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  jest  obiekt  gminny, 
publiczny,  to ma dzieciom w tej  okolicy zapewnić plac zabaw czy boisko.
Dyrektor Szkoły – Pani Ewa Zwalińska – dzieci  korzystają.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  mało  tego  mamy  dwie  toalety 
zewnętrzne,  żeby  mogli  sobie  korzystać.  Jeżeli  chodzi  o  boiska  i  place  zabaw  są 
non stop  wykorzystywane.  To  jest  teren  otwarty  i  zawsze  mają  możliwość  wstępu.  
Po to  jest  monitor ing,  żeby  dzieci  czuły  się  bezpieczne.  To  nie  jest  monitoring  ze  
względu  na  dzieci,  ale  ze  względu  na  młodzież,  która  tutaj  przychodziła  i  
niszczyła  schody,  niszczyła  szyby,  zostawiała  różne  pamiątki  po  sobie,  dlatego 
jest  ten monitor ing,  żeby dzieci  mogły spokojnie przychodzić.
Sekretarz   -  Pan  Waldemar  Szydlik  –  Niepubliczna  Szkoła  w  Dylewie  - 
zatrudnionych  było  9  nauczycieli ,  uczęszczało  25  uczniów;  w  klasie  0  –  2 
uczniów,  w  klasie  I  –  6  uczniów,  w  klasie  II  –  4  uczniów,  w  klasie  III  –  3  
uczniów,  klasie  IV –  4  uczniów,  klasie  V –  4  uczniów,  klasie  VI  –  4  uczniów i  16  
osób w punkcie przedszkolnym.
Jeżeli  chodzi  o  wyniki  egzaminów  szkoła  w  Dylewie  nie  była  klasyfikowana  ze  
względu na małą  l iczbę uczniów, musi  być  co najmniej  5 uczniów.
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Jeżeli  chodzi  o  wyniki  to  macie  Państwo  wszystko  w  tabelkach.  Najwyższy  wynik 
osiągnęła  szkoła  w  Gierzwałdzie.  Pozostałe  szkoły  te  wyniki  miały  niższe,  gorsze 
niż w tamtym roku. Na przestrzeni  pięciu lat  te  wyniki  są różne.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  -   ja  chciałam  się  odnieść  do  tych 
wyników,  my  zawsze  mieliśmy  bardzo  dobre  wyniki  a  w  tamtym  roku  bardzo 
słaby,  bo  trzeci,  niski.  My  wiedziel iśmy  o  tym,  to  nie  można  tak  patrzeć  na 
wyniki,  brać  wynik  bez  kontekstów,  jakie  są  w  tej  klasie  możliwości.  Trzy  lata  
temu  mieliśmy  klasę,  że  60%  dzieci  miało  opinie,  jeżeli  dzieci  mają  opinie,  to  
znaczy,  że  mają  możliwości  mniejsze  niż  inne.  Trafi  s ię  taki  zespół  czasami.  W 
ubiegłym  roku  mieliśmy dokładnie  to  samo  i  jeszcze  ten  rok,  też  nam się  szykuje,  
że  będzie  słabym  rokiem.  Nie  można  patrzeć  na  wynik,  tylko  jako  na  wynik.  Są 
dzieci  które  mają  możliwości  a  są  dzieci,  które  mają  mniejsze  możliwości.  
Czasami  trafia  się  zespół,  że  jest  dużo  dzieci  z  rodzin  patologicznych,  gdzie  nie 
ma  opieki,  gdzie  te  dzieci  przychodzą  do  szkoły,  po  to  żeby  zjeść  obiad,  żeby  się 
wygrzać.  Nauczyciele  wkładają  więcej  pracy w te  klasy,  które  mają  słabszy wynik  
niż  te,  które  mają  lepsze  wyniki.  Nie  można  patrzeć  na  to  jednostronnie.  Trzeba 
wziąć  pod  uwagę,  jakie  mają  możliwości  dzieci  miejskie,  bo  chodzą  dzieci  do 
przedszkola.  Przychodzą  dzieci  do  „zerówki”  i  miały  problemy  z  utrzymaniem 
kredki,  wysławianiem się.
Dyrektor  –  Ewa  Zwalińska  –  trzeba  zauważyć  jeszcze  jedną  rzecz,  że  chodzą 
dzieci  te,  które  mają  opinię  o  obniżeniu  możliwości,  wymagań.  My  obniżamy 
wymagania,  ale  na sprawdzianie  piszą  normalna  pracę  a  później  idą  do  gimnazjum 
i dostają orzeczenie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  drogie  Panie,  wy  tak  fachowo  mówicie,  a  radni 
nie  są  z  księżyca,  żyją  w  tej  gminie  i  doceniają  pracę  nauczyciel i .  W  ubiegłym  
roku wyniki  były bardzo dobre nawet  w stosunku do szkół miejskich,  w tym roku
jest  troszkę gorszy,  ale  jest  znośny jak na nasze możliwości.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -   pozwolę  się  nie  zgodzić  z 
Paniami  z  tego  względu,  że  w  całym  powiecie  jest  mniej  więcej  takie  samo 
środowisko,  takie  samo  popegerowskie,  z  różnych  przyczyn  zaniedbane,  a  w 
powiecie  nasze  szkoły  w  tych  sprawdzianach  wypadają,  śmiem  powiedzieć 
najgorzej .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale  w tym roku czy ubiegłym?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala   mówimy  o  wynikach  w  tym 
roku,  żebyśmy  nie  próbowali  zatuszować  tego  faktu.  Trzeba  się  zastanowić  jaka 
jest  przyczyna  takich  wyników i  jakie  działania  trzeba podjąć.
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  po  każdym  sprawdzianie  Rada 
Pedagogiczna  analizuje,  dobrze  byłoby,  żeby Pan przyjechał  na  taką  radę,  ja  mogę 
zaprosić  Pana  na  taką  radę  po  sprawdzianie,  to  nie  ma  tak,  że  sprawdzian  jest  po 
szóstej  klasie  pierwszy  raz.  My  robimy  testy,  mamy  taki  szkolny  system  badania 
wyników  nauczania.  Te  testy  są  robione  systematycznie,  co  dwa,  trzy  miesiące.  
Analizujemy  każdy  test ,  analizujemy  słabe  i  mocne  strony.  Staramy  się  mocne 
strony utrzymać  a  słabe  podciągnąć.  Robimy dodatkowo rady na  których  szkolimy 
się,  co możemy zrobić  w tym kierunku.  O tym wyniku,  który mieliśmy słaby teraz, 
to  ja  już  wiedziałam  o  tym  od  klasy  czwartej .  Po  trzeciej  klasie  już  jest  robione  
badanie  trzecioklasistów,  po  pierwszej  jest  robione,  po  drugiej  i  my  już  wiemy 
jaki  mamy  zespół  uczniów.  Były  lata  kiedy  było  dobrze,  ale  jest  i  s łabiej .  O  tym,  
że będzie taki  wynik ja wiem od pierwszej  klasy,  bo wiem jakich mam uczniów, że  
dziecko  ma  takie  możliwości  a  nie  inne.  Jest  dwóch  uczniów,  że  mają  możliwości  
a  reszta  nie.  My  od  pierwszej  klasy  wiemy,  że  mamy  takie  dzieci  i  z  nimi 
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pracujemy,  po  to  są  zajęcia  korekcyjno-wyrównawcze,  żeby  z  tymi  dziećmi 
pracować,  żeby wyrównać  te  szanse.  Jeżeli  dziecko ma  takie  możliwości  jakie  ma,  
to  nie  da  się  zwiększyć  tych  możliwości.  Logiczne  myślenie  jest  cechą  dzieci 
zdolnych,  myślących.  Dziecko,  które  mam problemy z opanowaniem podstawy,  ma 
problemy  z  logicznym  myśleniem,  nie  nauczy  Pan  tak  szybko  dziecka  logicznego  
myślenia.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  parę  słów  na  temat  badania  wyników  nauczania 
w  gimnazjum,  były  wtedy  tak  kiepskie,  że  miał  przyjechać  przedstawiciel  od 
kuratora  i  przeprowadzić  działania  naprawcze,  a  w  przyszłym  roku  szkoła,  którą 
ten przedstawiciel  prowadził  wypadła  najgorzej .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  ubiegłym  roku  mieliśmy  wyniki 
naj lepsze w powiecie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nas jako radę powinny interesować warunki  jakie 
stwarzamy.  Zmartwienie  jakie  wyniki  osiąga  młodzież,  to  jest  już  domena 
specjalistów.  Nie powinniśmy tak  oceniać,  bo możemy skrzywdzić  nauczyciela  jak 
i  dziecko.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  jeszcze  wrócę  do 
statystyki,  bo  te  warunki  statystyczne  w  całym  powiecie  są  porównywalne  i  
podobne.  Nie  przyjmuję  usprawiedliwienia,  że  to  są  pozostałości  po  jakimś  
okresie.  Dlaczego bardzo dobre warunki przekładają  się na mierne  wyniki.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  Panie  Przewodniczący 
gdzie Pan tam widzi mierny wynik,  mierny wynik  to jakby był  pięć lat  pod rząd.
Drugi  stanin pojawia się bardzo rzadko. 
Dyrektor – Pani Wiesława Eggert – u mnie nigdy nie było drugiego staninu.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  –  jest  w gimnazjum.  Jesteśmy 
po to,  żeby szukać takich rozwiązań,  które dadzą lepsze wyniki.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  teraz  do 
gimnazjum,  ale  trzeba  znać,  że  specyfika  pracy  gimnazjum  jest  inna,  uczniowie  
którzy  są  w  gimnazjum,  to  są  dwie  różne  bajki.  Uczniowie,  którzy  skończyli  
szóstą  klasę  szkoły  podstawowej  nagle  poczuli  s ię  bardzo  dorośli .  Praca  w 
gimnazjum  naprawdę  jest  bardzo  ciężką  pracą.  Uważam,  że  jest  jak  orka  na 
ugorze.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  szkoła  w  Szczepankowie  jest  ś l iczna, 
bardzo  ładnie  urządzona.  Tu  nie  ma  co  rozdzierać  szat,  tylko  ostatni  rok  jest  
gorszy.  Jeśli  chodzi  o gimnazjum ja zapraszam w czasie  przerwy,  to  zobaczycie.
Dyrektor  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  ja  chciałam  powiedzieć  odnośnie  wyników 
po sprawdzianach,  te  wyniki  po  sprawdzianach  nie  są  po  to,  żeby nas  tu  ustawiać,  
tylko  są  po  to,  żebyśmy  wiedzieli  co  dalej  robić  i  co  robić,  żeby  te  wyniki  
poprawić.  One  są  tylko  wyłącznie  dla  nas,  nie  dla  radnych  gminy  i  dla  Państwa, 
oni  są  po  to,  żebyśmy  umieli  sobie  z  tym  poradzić  i  poradzić  tym  dzieciom  co 
mają  dalej  robić.  Dziecko  otrzymuje  wynik  i  my  mówimy,  osiągnąłeś  to  na  co  cię 
stać,  ale  czasami  to  jest  szczyt  jego  możliwości.  Zawsze  jest  mówione,  że  te  
wyniki  nie  są  podawane po to,  żeby rozliczać  szkoły.  Bardzo  mi  się  nie  podoba to  
co Pan powiedział ,  że  Pan będzie rozliczał  nauczycieli .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  Pani  uważa,  że  te 
wyniki  nie  powinny ujrzeć światła  dziennego?
Dyrektor  Szkoły  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  one  powinny  ujrzeć,  są  do  wglądu, 
ale  nie  powinniśmy być  ze względu na to rozliczani  przez radę.  Każdy może wejść  
na  stronę  OKE  i  zobaczyć  wyniki.  Jeżeli  coś  się  takiego  dzieje,  że  jest  źle  w 
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szkole,  to  od  tego  mamy  nadzór  pedagogiczny  –  Kuratorium  i  Kuratorium  nas 
wtedy rozlicza.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  15  radnych  reprezentuje  6 
tysięcy  mieszkańców  tej  gminy,  których  dzieci  chodzą  do  szkół  i  ci  radni  mają  
obowiązek  się  interesować  i  mają  prawo  w  zakresie  funkcjonowania  oświaty 
publicznej  wypowiadać  się.
Dyrektor  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  ale  Pan  powiedział  w  ten  sposób,  że  Pan 
porównuje z innymi  gminami,  że powinniśmy coś zrobić,  żeby poprawić te  wyniki,  
więc  ja  mówię,  że  Państwo  nie  zrobicie  akurat  nic,  żeby  poprawić  nasze  wyniki,  
bo  to   nie  o  to  chodzi,  bo  gdyby  mnie  rolnik  kazał  coś  zrobić,  to  ja  merytorycznie  
też  jestem zero,  jeżeli  chodzi  o  rolnictwo,  za  wyjątkiem swojej  działki,  ale  w  tym 
względzie  to  nie  jesteście  w  stanie  nam  pomóc.  Tu  może  pomóc  nadzór  
pedagogiczny  i  Kuratorium.  Oni  nas  wspierają.  Pan  mówi,  my  musimy coś  zrobić,  
żeby te  wyniki  poprawić.  To nie  jest  zadanie  rady.
Wójt –  Pan Henryk Kacprzyk –  pozwólcie,  że  ostatnie  zdanie  powiem,  mnie  te  6 
tysięcy  też  wybierało,  jak  ktoś  tu  słusznie  zauważył,  ja  jestem odpowiedzialny  za 
pracę  dyrektorów,  bo  to  są  moi  podwładni.  Jakbym  widział  nieprawidłowości  
jakieś,  bądź  te  ewaluacje  złe,  które  przeprowadza  Kuratorium  Oświaty,  bo  są  tam 
fachowcy,  ludzie  którzy  pracują  od  lat ,  a  nie  od  przypadku  do  przypadku.  Tam 
pracują  ludzie  którzy  mają  doświadczenie.  Jeżeli  byłyby  złe  wyniki  z  ewaluacj i  
albo  inne  uwagi,  uważałbym,  że  są  warte  zachodu,  że  warto  poświęcać  czas  temu,  
że  są  jakieś  nieprawidłowości,  to  na  pewno  taki  dyrektor  dłużej  czasu  tu  by  nie  
zagrzał.  Podzieleni  jesteśmy odpowiedzialnością.  Jest  odpowiedzialność  rady ale  i  
drugiego organu,  wójta.
Dyrektor  –  Pani  Wiesława  Eggert  –  jeśli  chodzi  o  wyborców,  każdy  rodzic  to 
jest  nasz  klient  i  każdy  rodzic  wie  jakie  są  wyniki,  jakie  są  badania,  jak  jego 
dzieci  się  uczą.  To  nie  jest  tak,  że  my  ukrywamy  to  w  tajemnicy.  Rodzice  mają  
szkołę  otwartą,  małe  tego  lekcje  są  otwarte  i  „zerówki”  do  trzeciej  klasy  gdzie  
rodzice  przychodzą  na  lekcje.  Oglądają  swoje  dzieci,  jak  dzieci  pracują.  My  z 
rodzicami  siedzimy i  mówimy,  co można  dla  dziecka  zrobić.  Wiedzą  jak  wypadają  
sprawdziany,  wiedzą  jakie  są  staniny,  wiedzą  na  co  te  dzieci  stać.  Rodzice  
doskonale znają te  wyniki.  Rodzice doskonale wiedzą co tutaj  s ię dzieje.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ostatnia  uwaga,  co powinno nas niepokoić,  to  to, 
że  usuwa  się  z  programów  nauczania  bardzo  ważne  dla  nas,  dla  Polaków 
przedmioty.  W  tej  chwili  wyjaławia  się  młodzież  z  historii .  Idziemy  w  kierunku 
Unii  Europejskiej  i  pozbywamy  się  wartości  historycznych,  l i terackich.  W  tej  
chwili  nie  uczy  się  dzieci  myślenia  tylko  rozwiązywania  testów.  Podchodzą  do 
egzaminów  jak  do  skreślania  totolotka,  mechanicznie.  Są  artykuły  jak  się 
określało  możliwości  ucznia  kiedyś  a  jak  się  określa  teraz.  Idziemy  w  kierunku,  
żeby umieć l iczyć  do pięciuset  i  czytać.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  my  mamy  punkt  – 
informacja  o wynikach i  taką informację otrzymaliśmy.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  jeżeli  chodzi  o  myślenie  uczniów,  to  bardzo 
psuje internet.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  rodzice  powinni  odpowiedni  dawkować 
korzystanie  z komputera.  
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  kiedyś,  żeby  znaleźć  jakieś  wiadomości 
musiałem poczytać  w książce,  a  teraz jest  internet.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – i  jak znajdzie,  nie  wiadomo czy jest  dobre.
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Dyrektor  –  Pani  Wiesława Eggert  –  dla  mnie  ważniejsze  jest  jak  będzie  dziecko 
sobie  radziło  dalej  niż  jaki  dostanie  wynik  na  sprawdzianie.  Jestem  spokojna,  bo 
nasze dzieci  świetnie  sobie dalej  radzą.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  subwencja  oświatowa  –  5.913.475,64  zł , 
wydatki  7.068.422,99  zł .  Dotacja  do  oświaty  z  budżetu  gminy  wyniosła 
1.154.947,35 zł .  Dotacja  dla  NSP w Dylewie  – 142.269,  73 zł ,  punkt  przedszkolny 
w  Dylewie  –  23.926,80  zł ,  razem  166.196,53  zł .  Dotacja  dla  punktu 
przedszkolnego w Stębarku – 22.183, 75 zł .  
Wydatki  na  dowożenie  transportem  własnym  –  3  gimbusy,  zatrudnionych  3 
kierowców i 3 opiekunów i 2 autokary transportu zewnętrznego – 548.265,98 zł .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  są  to  ostateczne  sumy,  które  na  oświatę  w 
tym  roku  wydamy,  bo  planując  budżet  na  początku  planowaliśmy  tak,  żeby  ten  
budżet  zamknąć.  W  trakcie  realizacj i  tego  budżetu  wydatki  w  poszczególnych 
działach  się  zwiększają  z  różnych  przyczyn,  a  przede  wszystkim  z  takich  
przyczyn,  że  ceny  idą  w  górę,  przewozy  idą  w  górę,  nauczyciele  awansują,  są  
większe  pobory  międzyczasie,  różne  elementy  nowe  przychodzą  co  do  których  
musimy dopłacać,  bo jak  wiecie  Państwo narzuca  na  nas  coraz  więcej  obowiązków 
a  coraz  mniej  pieniędzy  daje  a  wręcz  zabiera.  Ta  suma  wyjściowa  1  mln  i leś  na 
pewno  będzie  wyższa,  jeżeli  będziemy  podsumowywali  cały  rok  szkolny,  bo  ja  na  
dzisiaj  nie  jestem  Państwu  w  stanie  powiedzieć  jak  będą  zrealizowane  
„czternastki”,  ale  myślę,  że  to  będzie  się  mieści ło  w  budżecie.  Koszty  jeżeli  
chodzi  o  oświatę  będą  nam rosły  z  tego  tytułu,  że  ta  ustawa  narzucająca  na  nas  w 
2016  roku  przedszkola,  co  się  wiąże  z  dowożeniem,  bo  na  dowożenie  jakieś  
minimalne  środki  są.  W  2016  roku  nawet  2,5  letnie  dzieci  rodzice  będą  mogli  
wysłać  do oddziału przedszkolnego.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  tym  roku  też  mogą 
wysłać.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale  nie mamy obowiązku przyjąć.  Mamy
rozeznanie  i le  mamy  takich  dzieci  w  gminie.  Te  dwa  oddziały  co  mamy  w gminie 
zapotrzebowanie  pokrywa,  ale  musimy  być  przygotowani  na  co  najmniej  30% 
dzieci  więcej  od roku 2016.

Radni pojechali  do Niepublicznej  Szkoły Podstawowej w Dylewie.
Dyrektor  Szkoły  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  zapoznał  radnych  z  zakresem  prac 
inwestycyjnych  przy  budynku  szkoły.  Obecnie  remontowane  są  schody wejściowe. 
Oprowadził  radnych po klasach i  zapoznał  z wyposażeniem klas.  Poinformował,  że  
był  przeciek  dachu  i  została  zalana  klasa.  Dach  został  wyremontowany  i  przy 
okazj i  odnowiona cała  klasa.  W przedszkolu jest  12 dzieci.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jak jest  z dowozem?
Dyrektor – Pan Arkadiusz Rosa  -  rodzice  dowożą sami,  ale  większość  dzieci  jest 
miejscowych.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – gdyby był  dowóz, to byłoby więcej  dzieci.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  będziemy  dowozić  dzieci  spoza  naszej 
gminy.

Radni pojechali  do sali  konferencyjnej  w Urzędzie  Gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  Mielnie  mamy  oddział  przedszkolny.  Jest  to 
zdecydowana  różnica,  szczególnie  f inansowa  i  inne  zasady  organizacj i .  Oddział  
przedszkolny  mamy  skończony.  Przy  okazj i  został  przeniesiony  gabinet  dyrektora 
na piętro i  też  jest  skończony i  doposażony,  nie  gorzej  niż te  obiekty,  które dzisiaj  
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oglądaliśmy,  może  lepiej ,  bo  nowsze  wszystkie  urządzenia.  To,  że  ten  oddział  jest  
zrobiony  nie  zamyka  nam  drogi  do  uzyskania  dofinansowania  jako  do  punktu  
przedszkolnego.  Ktoś  mi  podsunął  artykuł ,  że  świadomie  zrezygnowaliśmy  z 
dofinansowania  do  punktów  przedszkolnych.  Na  dzisiaj  nie  ma  regulaminu 
występowania  o  środki.  Jak  taki  regulamin  będzie  opracowany,  mam  być 
poinformowany,  nie  tylko  ja,  tylko  osoba  która  sporządzi  projekt.  To  co 
włożyliśmy,  to  tylko  podwyższy  standard.  Na  ten  oddział  przedszkolny  w  Mielnie  
jeżeli  chodzi  o  wydatki  inwestycyjne  wydaliśmy  45  tys .  zł .  Jeżeli  chodzi  o  inne  
wydatki,  które  zaplanowaliśmy  już  w  budżecie,  są  to:  dodatki  wiejskie  i  
mieszkaniowe  –  1.360,-  zł ,  wynagrodzenia  dla  nauczyciel i  –  26.500,-  zł ,  składki 
ZUS  –  4.805,-  zł ,  fundusz  pracy  –  690,-  zł ,  zakup  mater iałów  niezbędnych  –  
15.000,-  zł ,  zakup  usług  pozostałych  –  1.000,-  zł ,  ZFŚS  –  1.987,-  zł .  To  są  te 
wydatki,  które  w  budżecie  mamy  w całości  zaplanowane.  Przy  ostatnich  zmianach 
to  zaplanowaliśmy.  Jeśli  chodzi  o  wydatki  inwestycyjne  jest  na  dzisiaj  plan  –  45  
tys.  zł ,  również  to  jest  umieszczone  w  planie.  Jeżeli  chodzi  o  realizację,  to  
wygląda  to  następująco,  że  faktur  mamy  na  45.823,64  zł  a  opłacone  na  23.391,65 
zł .  Mamy  jedną  fakturę  na  844,30  zł  i  należy  zwiększyć  plan  o  1.700,-  zł .  Mamy  
ten  oddział  przedszkolny  jeżeli  chodzi  o  Mielno  w  całości  sfinansowany.  Na 
dzisiaj  w tym oddziale  przedszkolnym jest  21 dzieci.  Myślę,  że ten rok 2016 kiedy  
będziemy  musieli  zapewnić  opiekę  dla  dzieci,  jesteśmy  w  całości  przygotowani.  
Jeżeli  chodzi  o  Mielno  i  Gierzwałd,  to  Gierzwałd  w  tej  chwili  mógłby  uruchomić  
drugi  oddział  przedszkolny  na  l iczbę  jeszcze  25  dzieci.  Ale  w  przypadku  gdyby 
zabrakło  miejsc,  to  ustawa  przewiduje,  że  możemy  ogłosić  przetarg  na  inne  
miejsca,  mówię  tu  o  niepublicznych  przedszkolach  i  niepublicznych  placówkach 
oświatowych,  ale  to  w  przypadku  gdy  zabraknie  miejsc  w  naszych  placówkach.  
Chciałem  zwrócić  uwagę  na  to,  że  w  naszych  placówkach  jest  opieka 
ośmiogodzinna,  jest  dowóz  zapewniony.  Niekoniecznie  dużo  większe  koszty 
ponosimy  z  racj i  tego  dowozu,  bo  dzieci  jeżdżą  ze  starszymi,  ze  starszym 
rodzeństwem,  tymi  samymi  autobusami.  Opiekę  mają  zapewnioną.  Tam  gdzie  nie 
było  dowozu,  a  dowozimy  przedszkole,  to  korzystają  starsze.  Dowozimy  z 
miejscowości  Lubianek,  Łodwigowo,  Korsztyn,  Pacółtówko,  Pacółtowo.  Tu  jest  
opieka  ośmiogodzinna,  dożywianie  pełne,  rodzice  płacą  zgodnie  z  ustawą  o 
systemie  oświaty za każdą godzinę powyżej  pięciu  po złotówce.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze  byłoby,  żebyśmy  te 
wydatki  dostali  przed jutrzejszą sesją.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dobrze.  Na  dole  dopisałem,  że  projekt 
realizowany  przez  gminę  w  szkole  w  Gierzwałdzie  kosztował  na  36  dzieci 
657.994,48  zł  i  projekt  Dylewo  na  24  dzieci  –  489.464,02  zł  czyli  można  
porównać  sumy za  jakie  można  zrobić  taki  oddział ,  punkt  przedszkolny  a  jakie  są  
wydatki  z  programów  unijnych.  To  co  było  wymagane,  wszystko  zrobiliśmy.  Nie 
ma  tablicy  mult imedialnej .  Nie  jest  to  duży  wydatek,  bo  3  do  4  tys .  złotych  a 
można  i  kupić  za  20  tys .  zł .   To  jak  z  telewizorami,  można  kupić  za  1.900,-  zł  a 
można kupić za 10 albo 15 tys .  zł .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  pytania  dotyczące 
struktury  zatrudnienia  a  właściwie  sposobu  powoływania  dyrektorów  na 
stanowiska  dyrektorów.  W  jaki  sposób  dyrektorzy  są  w  tej  chwili  obsadzeni  na 
stanowiskach dyrektorów?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  tej  chwili  dyrektorzy  z  racj i ,  że  są 
dyrektorami  placówek  oświatowych  są  dyrektorami,  bo  nie  ma  sensu  przed 
wrześniem  2016  roku  ogłaszać  odrębnych  konkursów,  bo  w  2016  roku  gdy  przy 
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szkole  powstanie  oddział  przedszkolny,  powstanie  tzw.  zespół  szkolno-
przedszkolny,  który  będzie  wymagał  wyłonienia  w  drodze  konkursu  dyrektora 
prowadzącego,  co  nie  znaczy,  że  ja  jako  organ  prowadzący  nie  mogę  się  zwrócić  
do  Kuratorium  Oświaty  i  do  Rady  Pedagogicznej  i  do  Rady  Rodziców  o 
przedłużenie  kadencj i  dyrektorów,  którzy  funkcjonują  do  dzisiaj .  Czeka  nas  ta  
operacja  przed  wrześniem  2016  roku.  Trzy  miesiące  wcześniej  trzeba  będzie  to  
przeprowadzić.  Będą to przedszkola przy szkołach podstawowych.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  będzie  to  w  Szkole  w 
Mielnie  i  Gierzwałdzie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  jest  powiedziane  czy  i  w  innych  szkołach, 
jeżeli  taka  potrzeba  będzie?  Rodzice  co  chcą  wozić,  to  dowożą  dzieci.  Z 
monitor ingu  wewnętrznego  wiemy,  że  jest  nam  brak  około  100  miejsc  w 
przedszkolach.  Mamy  50  dzieci  w  swoich  placówkach  i  25  dzieci  w  placówkach 
niepublicznych.  Gierzwałd  przy  dowozie  zapewni  nam  tą  pozostałą  l iczbę  miejsc 
wolnych.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  może  Pan  w 
przybliżeniu  określić,  kiedy  ostatnie  konkursy  na  stanowiska  dyrektorów  się 
odbyły?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  różni  dyrektorzy,  w  różnych  czasach.  Niektórzy 
są  od  samego  początku  kadencj i .  Jeżeli  chodzi  o  dyrektorów  w  szkole  Mielno,  
konkursy  były  dwa,  terminów  nie  podam,  podam  na  sesj i .  To  samo  w  gimnazjum, 
też  był  przeprowadzony  konkurs,  nie  pamiętam  kiedy.  Jeżeli  jest  w  danej  szkole 
dobrze,  to  nie ogłaszam konkursów tylko zapytam grono pedagogiczne,  pytam radę 
rodziców,  Kuratorium  Oświaty  i  jeżeli  wszystkie  opinie  są  pozytywne,  nie  widzę 
potrzeby ogłaszania konkursu dla samego konkursu.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – dlaczego pytam,  bo
słyszeliśmy  dzisiaj  w  Szczepankowie,  że  to  nie  jest  kompetencja  rady  gminy,  
żebyśmy  się  wypowiadali  na  temat  sposobu  poprawy  efektywności  nauczania  w 
szkołach.  Być  może  to  nie  jest  kompetencja  rady  gminy,  żeby  radni  doradzali 
nauczycielom  czy  dyrektorom  szkół  jak  te  wyniki  mają  poprawić.  Natomiast  
myślę,  że  jest  interesem  rodziców  i  nas  wszystkich  tutaj  s iedzących,  żebyśmy 
mieli  wiedzę  na  temat  tego,jak  te  szkoły  funkcjonują,  jak  ten  system  oświaty 
działa.  Wydaje  mi  się,  że  tylko  konkurencja  wymusza  lepsze  działanie.  Co 
rozumiem  przez  słowo  konkurencja,  to  znaczy  świadomość  dyrektora,  który 
aktualnie  sprawuje  funkcję,  że  za  dwa  czy  za  trzy  czy  pięć  lat  zostanie  ogłoszony  
konkurs  na  to  stanowisko  i  w  tym  konkursie  mogą  wystartować  inne  osoby  i  to  
wymusza  niejako  określoną  jakość  pracy.  Jeżeli  dyrektor  nie  jest  poddany  takiej  
presj i ,  bo to  jest  z  takiego psychologicznego punktu widzenia presja na dyrektora, 
to  nie  będzie  się  angażował.  Jeżeli  będzie  konkurs,  jeżeli  chce  to  stanowisko 
utrzymać,  musi  się  w  jakiś  sposób  starać,  wykazać  określonymi  wynikami.  Jeżeli  
takiej  presj i  nie  ma,  to  niestety,  jak  ma  zagwarantowaną  posadę  niejako 
dożywotnio,  to  nie  ma  powodów,  żeby  się  wysilał .  Druga  rzecz  to  każdy 
nauczyciel  pracujący  w  szkole  widząc  to,  dochodzi  do  poziomu  nauczyciela 
dyplomowanego  i  praktycznie  nie  ma  szans  dalszego  awansu,  nie  ma  możliwości 
sprawdzenia  się  jako  kierownik  jednostki  oświatowej .  Więc  też  specjalnie  się  nie  
motywuje,  bo  ten  status  nauczyciela  dyplomowanego  daje  mu  jakiś  tam  komfort,  
jakieś  poczucie  stabilizacj i ,  ale  nie  ma  sensu  wykazywać  się  swoją 
innowacyjnością,  swoim  zaangażowaniem,  bo  wie,  że  jego  droga  kariery   w  tej 
gminie  jest  zamknięta  i  to  są  dwa  aspekty,  na  które  chcę  Państwu  zwrócić  uwagę.  
Bez  możliwości  przeprowadzanych  konkursów  następuje  stagnacja.  Nie  ma 
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możliwości,  żeby  nauczyciele  mogli  coś  więcej  wosiągnąć  niż  status  nauczyciela  
dyplomowanego.  Dlatego  takie  pytania  zadaję.  To  daję  Państwu  pod  rozwagę.  W 
dalszym  ciągu  drążąc  ten  temat  proszę  mi  powiedzieć,  jaki  jest  s tatus  dyrektora  
szkoły w Gierzwałdzie?  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  dzisiaj  ma  umowę  podpisaną  na  czas 
nieokreślony.  Jak  przyjdzie  czas  na  konkurs  w  Gierzwałdzie,  to  przystąpię  do 
konkursu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  Pani  Dyrektor  w 
Gierzwałdzie  jest  na emeryturze  czy jest  pracownikiem etatowym?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – pracownikiem etatowym.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie jest  na emeryturze?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  przepisy  emerytalne  na  które  nie  zwracam 
uwagi,  patrząc na pracę naszą,  to Pan też jest  na emeryturze.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  od  kiedy  przeszła  na 
emeryturę?
Inspektor – Bronisława Warmińska – złożyła  wniosek o naliczenie emerytury.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przechodząc  na  emeryturę 
nastąpiło  rozwiązanie  stosunku pracy.
Radny  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  chyba  to  jest  na  tej  zasadzie,  że  nabyła 
prawa emerytalne.  Nie przeszła  na emeryturę  a nabyła  prawa emerytalne.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  możemy  dostać  na  ten 
temat  pisemną  informację,  w jaki  sposób jest  zatrudniona  Pani  Dyrektor  Szkoły  w 
Gierzwałdzie?  Myślę,  że  plotki  trzeba  prostować  i  rozwiewać,  jeśli  takie  się 
pojawiają.  Prosiłbym  o  przedstawienie  takiej  informacji ,  na  jakich  zasadach  jest  
zatrudniona Pani  Dyrektor  Szkoły w Gierzwałdzie?
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska – jeż eli  chodzi  o
konkursy na dyrektora  szkoły,  że dyrektorzy nie  mają bata,  nie prawdą jest .  Każdy
dyrektor  jest  rozliczany  przede  wszystkim  przez  Radę  Rodziców,  przez  Radę  
Pedagogiczną  i  gdy  dyrektor  nie  spełnia  swoich  zadań  tak  jak  powinien,  to  po 
pierwsze  Rada  Szkoły  nie  da  dyrektorowi  opinii ,  jest  Kuratorium  jest  organ 
prowadzący,  ale  jeżeli  Rada  Szkoły,  Rada  Pedagogiczna  uważają,  że  dyrektor 
dobrze  spełnia  swoje  zadania,  to  wydają  taką  opinie  pozytywną,  wtedy  nie  ma 
konieczności  ogłaszania  konkursu  na  dyrektora  szkoły,  bo  wiadomo,  że  Rada 
Rodziców  poprze  właśnie  tą  kandydaturę  a  nie  jakąkolwiek  inną.  Nie  jest  tak,  że 
dyrektor  może  sobie  usiąść,  założyć  nogę  na  nogę  i  nic  nie  robić,  że  dożywotnio  
jest  dyrektorem.  Nie  ma  czegoś  takiego  w  żadnej  szkole.  To  nie  jest  tak,  że  jak  
dyrektor  zostanie  dyrektorem,  to może nic nie  robić.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  były  wcześniejsze  przypadki,  że  osoby  które 
były  emerytami,  były  dyrektorami,  bo  taka  była  wola  Rady  Pedagogicznej  i  Rady  
Rodziców  o  czym  naj lepiej  Pani  Dymkowska  wie.  Jeżeli  Pani  Wiśniewska  jest  
zatrudniona,  to  jest  zatrudniona  zgodnie  z  prawem.  Jeżeli  ja  ją  zatrudniłem,  to  na  
pewno  takie  prawo  posiadałem.  Jest  zatrudniona  na  umowę  o  pracę  na  czas 
nieokreślony,  co  nie  oznacza,  że  nie  musi  przejść  teraz  konkursu,  gdy  placówka 
zmienia  charakter  organizacyjny.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nabycie  prawa  do 
emerytury nie  oznacza,  że musi  na tę emeryturę  przejść.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem  Pani 
Przewodnicząca,  tylko  te  wszystkie  informacje,  które  do  mnie  docierają  w  różnej  
postaci,  chcę  tutaj  zweryfikować,  bo  tu  siedzą  ludzie  kompetentni,  którzy  mają 
wiedzę.  Z pierwszej  ręki taką informację powinienem otrzymać.
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Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  dlatego  taką  informację  Pan  otrzymał  w całości. 
Stare przysłowie  polskie  mówi:  „u siebie  pod nosem u kogoś pod lasem”.  Czy ktoś  
ma do Pana pretensje,  że jest  Pan emerytem i Przewodniczącym Rady?  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ale  jaki  to ma związek?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ma  związek,  bo  Pan  życie  zawodowe  czy 
społeczne  nadal  chce  toczyć,  mając  dochody  tak  samo  jak  dyrektorzy  gdy  przejdą 
na  emeryturę.  Daj  Boże,  że  ja  osiągnę  wiek  emerytalny,  to  nie  znaczy,  że  
zrezygnuję  z  pełnienia  funkcj i ,  bo  nadal  mam  prawo  być  wybierany.  Póki  będę  
nogą i  ręką ruszał,  to  prawdopodobnie będę to robił .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  jest  niczyim 
obowiązkiem przejście  na emeryturę.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala –  w każdym momencie  staram 
się  wyciągać  wnioski  i  uczyć  się.  Mam  nadzieję,  że  jeszcze  nieraz  mnie  Państwo 
tutaj  oświecicie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mam  prośbę  jedną  Panie  Przewodniczący, 
ustalmy  kto  ma  jakie  kompetencje.  Wystarczy  zajrzeć  w  ustawę  samorządową  i 
tam jest ,  jakie  kompetencje  posiada  wójt .  Jeżeli  naruszam kompetencje,  to  proszę 
napisać do Kuratorium Oświaty czy RIO, oni szybko zareagują.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  ja  zwracam  się  z  prośbą,  że  jeżeli  Pan 
Przewodniczący  tutaj  sobie  żąda  w  jaki  sposób  jest  Pani  Dyrektor  Szkoły 
zatrudniona,  to  powinien otrzymać.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jak  poprosi,  to 
dostanie  takie  informacje.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ograniczanie  kompetencj i 
rady  do  tego,  że  można  zadawać  niektóre  pytania,  a  niektóre  nie  wydaje  mi  się  
dużym nadużyciem.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska – na razie  nikt Panu
głosu nie zabiera.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  zabiera  głosu  tylko 
ogranicza,  przed chwilą słyszel iśmy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  kazałem  Sekretarzowi  przeprowadzić  analizę 
posiedzeń  komisj i  i  sesj i  pod  względem  długości  zabierania  głosu  przez 
poszczególnych  mówców  i  zobaczymy  czy  jakiekolwiek  kompetencje  są  Panu 
zabierane  i  kto  najwięcej  tego czasu  zabiera  i  radnym i  pracownikom gminy.  Mam 
serdeczną  prośbę,  jak  się  przysyła  te  pytania  i  s ię  przysyła  20  pytań,  to  proszę  
pisać na końcu, bo to też z ustawy wynika,  w jakim celu dane te  mam przygotować 
i  przekazać.  Mam  tak  mało  pracowników,  że  tutaj  i  skarbnik  narzeka  i  wszyscy 
narzekają,  że  siedzą  i  przygotowują.  Nie  da  się  cały  czas  przygotowywać  tych  
samych pytań.  Dziwne, że wszystkie  pisane są jednym stylem i na jednej  drukarce.
Wszyscy zarzucani  jesteśmy jakimiś  pytaniami.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do 
następnego punktu,  bo będziemy tak dyskutować do rana.  

Ad  pkt  5.  Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dostaliście  Państwo  bardzo  wcześnie 
to  sprawozdanie.  To  sprawozdanie  musi  trafić  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej.  RIO  wydaje  opinię  na  temat  realizacj i  budżetu.  Jest  to 
sprawozdanie  budżetowe  za  półrocze.  Nie  jest  przyjmowane  przez  radę,  jest  tylko 
informacją  z  realizacj i  tego  budżetu.  Opinia  RIO  jest  pozytywna.  Na  pewno 
szczegółowo  było  sprawdzane  przez  radnych  i  RIO.  Występuje  nadal  niedobór  z  
tytułu  realizacj i  dochodów  własnych,  ale  nie  tylko  z  tytułu  dochodów  własnych,  
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ale  i  odzyskiwania  należnych  nam dochodów. Tego jest  bardzo dużo,  bo prawie na  
700 czy  800 tys ięcy  złotych  w sprawach alimentacyjnych.  Wczoraj  nawet  przyszły  
zestawienia  od  komornika   umorzeń,  postępowania  naszego  egzekucyjnego,  po 
prostu z  braku możliwości  dochodzenia,  a  to jest  wydatek,  który musimy ponieść z 
budżetu,  bo  my musimy  wypłacić  alimenty  danej  rodzinie  a  nie  jesteśmy  w stanie 
tego  wyegzekwować.  Te  niedobory  jeżeli  chodzi  o  podatki,  to  podatek  gruntowy,  
nie  mamy  aż  takich  zaległości,  bo  ta  realizacja  sięga  około  osiemdziesiąt  kilka  
procent.  Średnia  w województwie  jest  około  87%.  W tej  średniej  s ię  mieścimy.  W 
zasadzie  podatki  gruntowe  nie  są  aż  takim  najważniejszym  źródłem  dochodu 
gminy,  mimo że  jest  rolnicza,  bo  stanowią  3,3% dochodów.  Większe  dochody są  z  
tytułu  udziału  z  tych  naszych  dochodów  tytułu  PIT i  innych  rzeczy.  To co  się  uda  
i  da,  jeżeli  chodzi  o  postępowanie  egzekucyjne,  to  jest  prowadzone  i  nie  ma  innej 
możliwości,  bo  nas  obowiązują  terminy,  to  musi  swoją  drogą  iść,  tylko,  że  tytuł  
wykonawczy  kosztuje,  w  naj tańszym  przypadku  około  300,-  złotych.  Często  
kończy się  tak,  że  tytuł  do nas  wraca,  pieniądze  wydamy a egzekucji  i  podatku nie 
ma.  Myślę,  że nie jest  zagrożony budżet  na półrocze.  Oceniam go jako dobry.
Radni uwag nie  zgłosil i .  

Ad  pkt  6.  Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Ostródzie.
Tych  ławników  prawie,  że  z  Urzędu  wyznaczamy,  bo  nikt  nie  chce  jeździć.  Pani 
Ewa Wojciechowska wyrazi ła  zgodę,  że chce,  bo dotychczas  była.  Pan Podolak był  
ławnikiem  prawie  dwadzieścia  kilka  lat ,  mówi,  że  zdrowie  mu  nie  pozwala,  żeby 
się  udzielać  jako  ławnik.  Pani  Ewa  wyrazi ła  zgodę,  żeby  w  dalszym  ciągu  tym  
ławnikiem  być.  Praca  jej  długoletnia  w  gminie,  bo  pracuje  od  samego  początku,  
nieposzlakowana,  pozwala wydać opinię,  że na tego ławnika się nadaje.  
Uwag nie  zgłoszono. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
przystąpienia  do  opracowania  Strategi i  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Gminy 
Grunwald na lata  2015 -  2025.
Jest  to  dokument  który  musimy  opracować,  oprócz  tego  wieloletniego  planu 
inwestycyjnego,  gdzie  podjęliśmy już  uchwałę.  To  wynika  z  naszego  uczestnictwa 
w  Lokalnych  Grupach  Działania.  Ta  Lokalna  Grupa  Działania  i  Zarząd  na  terenie  
naszej  gminy  to  przeprowadza  i  to  strategię  musi  opracować,  aby  wystąpić  o 
środki  na  te  małe  projekty  lokalne  z  odnowy  wsi.  Wszyscy  radni,  sołtysi  i  
miejscowi  l iderzy  byli  informowani  o  takich  spotkaniach.  Takie  spotkania  się 
odbywają  z  różną frekwencją.  Przeprowadzić  to musimy i  taki  dokument  uchwalić.  
To powinno wyjść od społeczeństwa,  co by chciało.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dlaczego  ta  strategia  ma 
obejmować  rok  2015,  przecież  historii  nie  tworzymy,  tylko  dokument  na 
przyszłość.  Jaki jest  sens opracowywania na koniec roku 2015?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jeżeli  opracujemy jeszcze  przed końcem roku,  to 
będzie  obejmowała  2015,  bo  być  może  jakieś  środki  mogą  się  ukazać,  bo  jest  
jeszcze  kwartał  do  końca  roku.  Środki  na  tzw.  „schetynówki”  już  zostały 
uruchomione  i  trzeba  występować.  Być  może  tutaj  Europejski  Fundusz  uruchomi 
jakieś  środki  przed  końcem  roku.  My  się  kierujemy  wskazówkami,  które  sami 
sobie  wybraliśmy  przystępując  do  tej  grupy  działania.  Musimy  podporządkować 
się Zarządowi tej  grupy.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Skarbnik -  Pani Urszula Borkowska  przedstawiła  projekt uchwały w sprawie
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2015-2025. 
WPF wprowadza tylko  zmiany w wydatkach  w zestawieniu  pierwszym,  załączniku. 
Zmiany  są  w  drugim  załączniku  na  ogólną  kwotę  zmniejszenia  dochodów  i 
wydatków  o  271.704,-  zł ,  która  zostanie  wprowadzona  uchwałą  budżetową.  Jeśli 
chodzi  o  załącznik  Nr  2,  to  zostaje  on  częściowo  zmieniony.  Zostają  zmniejszone 
kwoty  o  280  tys.  zł ,  które  zostają  zmniejszone  przy  wydatkach  inwestycyjnych,  
kanalizacj i  I  i  II  etap.  Wydatki  są  mniejsze  więc  zmniejsza  się  dofinansowanie  ze 
środków Unii  Europejskiej  i  automatycznie  zmniejsza się nasze dofinansowanie.
Uwag nie  zgłoszono.

Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok.   
Zmiany  w  budżecie  otrzymaliście  Państwo  wcześniej .  Uzasadnienie  zostało 
szczegółowo opisane zgodnie z Państwa prośbą.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  uwagę  do  tego 
uzasadnienia  Pani  Skarbnik,  będziemy  się  jeszcze  nad  kształtem  i  formą  tego 
uzasadnienia  zastanawiać.  Myślę,  że  to  jest  krok  w  dobrym  kierunku,  że  
dostajemy  w  formie  opisowej  te  zmiany,  przesunięcia,  które  w  tabelach  są 
zawarte.  Na temat  sposobu redagowania tego to jeszcze będziemy się spotykać.
Mieszkanka  Gląd  –  Pani  Joanna  Grabowska –  chciałabym  prosić  po  raz  kolejny 
o  uwzględnienie  dokończenia  oświetlenia  Gląd.  Koszty  już  zostały  poniesione. 
Panie  Wójcie  była  rozmowa  w  zeszłym  roku  przy  kampanii  wyborczej ,  była 
rozmowa  w  tym  roku  w  styczniu,  kolejna  była  przy  wyborze  sołtysa,  proszę 
dokończmy  tą  inwestycję.  Zarówno  mnie  jak  i  pozostałym  mieszkańcom  strasznie 
zależy na tym.  Kolejna moja prośba o uwzględnienie zmian w tym roku.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  dokumentacja  jest  wykonana  i  dokumentacja  nie 
traci  od  razu  ważności.  Ona  obowiązuje  przez  następne  dwa  lata.  W  przypadku  
rozpoczęcia  inwestycj i  można  tą  dokumentacją  dłużej  się  posługiwać.  Sytuacja  
budżetowa w tym roku nie jest  łatwa,  bo musiel iśmy ponieść dużo kosztów
nieplanowanych,  które  pojawiły  się  chcąc  wykorzystać  środki  z  powiatu  czy 
województwa.  Musieliśmy  przeznaczyć  też  odpowiednie  środki  z  budżetu  gminy.  
Ja  w tym  roku po  prostu  bym  nie  widział ,  proponowałby,  żeby to  ująć  w budżecie  
jako wniosek na  przyszły  rok 2016 i  tutaj  nie  ja  tylko  rada będzie  decydować,  a  ja 
gwarantuję,  że  można  wnioskować  nie  o  60  tys .  zł ,  bo  taki  jest  kosztorys  na  
pierwszą  część.  Nie  jesteśmy w stanie  tego  wykonać.  Nie  chcę  obiecywać  gruszek  
na wierzbie.  
Pani  Joanna  Grabowska  –  w  zeszłym  roku  Pan  Wójt  obiecał,  że  lampy  będą 
stały.  Jest  mowa o tym od roku. Pan Wójt obiecywał  na zebraniu wiejskim,  o czym 
wszyscy  słyszel i .  Była  mowa  na  zebraniu  wyborczym  sołtysa,  Pan  powiedział ,  że 
póki co jest  lato,  to jest  niepotrzebne,  ale  teraz jest  potrzeba takiego oświetlenia.
Mówi  Pan  na  przyszły  rok.  Ja  złożę  na  przyszły  rok  wniosek  i  dalej  będziemy  to  
ciągnąć i leś  tam lat .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  dostałem od  rady  jeszcze  dodatkowe  zadania, 
które  w  ogóle  nie  były  planowane  w  budżecie,  zostały  wykonane.  Jeżeli  chodzi  o 
priorytet  i  kolejność  wykonywania  tych  robót,  to  uważam,  że  to  było  celowe,  że  
wcześniej  infrastruktura  techniczna,  mówię  o  wodociągach,  kanalizacj i .  Część 
oświetlenia  jest  już  wykonana  i  ona  pół  wsi  obejmuje.  Druga  część  przez  błąd 
projektanta  została  niedokończona.  Jeżeli  to  się  znajdzie  w  budżecie  
przyszłorocznym,  to  ja  tylko  punkt,  co  pisze  –  do  wykonania  Wójt  Gminy  –  ja  
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ogłaszam przetarg i  wykonuję.  W tej  chwili  ja  nie  widzę w budżecie,  żebyśmy dali  
radę  znaleźć  środki  w  budżecie  na  wykonanie  tego  oświetlenia.  To  nie  jest 
bagatelna suma.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  temat  oświetlenia  w 
Glądach nie  znam wszystkich  faktów i  zdarzeń,  które w tej  sprawie  miały miejsce.  
Tu Pani mówi  o zebraniu w okresie  wyborów pod koniec ubiegłego roku i  zebraniu  
w  okresie  wyborów  sołtysów.  Ja  pozwoliłem  sobie  z  protokołów  komisj i  i  sesj i  
wynotować  trzy  takie  zdarzenia  –  sesja  19  grudnia  2014  r .  „Sołtys  –  Pani  Alina 
Cerkownik  –  kiedy  będzie  wykonana  w  Glądach  reszta  oświetlenia?  Pan  Wójt  – 
jest  projekt  wykonany,  zakłada  7  punktów  oświetleniowych,  tak  jak  ustali l iśmy.  
Proszę  wniosek  powtórzyć  do  rady  gminy,  ja  zrealizuję.”  Komisje  20  stycznia 
2015  roku  -  „Przewodniczący  Rady  -  mieszkańcy  wsi  Glądy  piszą  wniosek  o  
podłączenie  oświetlenia.  To  jest  drugi  wniosek  dotyczący  oświetlenia.  Wójt  –  tu  
jest  cała  dokumentacja,  ze zezwoleniem na budowę, jest  kosztorys .  Tu jest  kwestia  
kasy  60  tys.  złotych.  Jeżeli  znajdą  się  pieniądze,  to  ogłasza  się  przetarg  i  to  się  
wykonuje.  Zezwolenie  na  budowę  było  w  listopadzie.  Wszystko  rozbija  się  o 
kasę.”  Sesja  –  22  stycznia  –  „Ponieważ  wniosek  był  skierowany  do  rady 
Przewodniczący  odczytał  przygotowaną  odpowiedź:  W  odpowiedzi  na  złożony 
wniosek,  pragnę poinformować Państwa,  że w dniu 20 stycznia  2015 roku radni  na  
wspólnym posiedzeniu  Komisj i  Rady Gminy Grunwald w obecności Wójta  omówili  
przedstawiony  problem  rozbudowy  linii  oświetleniowej  w  miejscowości  Glądy.  
Radni  uznali  postulaty  zgłoszone  we  wniosku  za  słuszne  i  zasadne.  Ustalono,  że 
Wójt  przedstawi  Radzie  projekt  zmiany  budżetu  zmierzającej  do  wyodrębnienia  
środków  niezbędnych  do  zrealizowania  tego  przedsięwzięcia.  O  terminie 
rozpoczęcia  prac  związanych  z  realizacją  przedsięwzięcia  zostaniecie  Państwo 
poinformowani  za  pośrednictwem  sołtysa  miejscowości  Glądy.”  Tyle  razy  w  tej  
sprawie rada się  wypowiadała.  To co ustalaliśmy na komisjach 20 stycznia w
obecności  wójta zostało skierowane w piśmie  do mieszkańców. Sądzę,
że  tu  wyraźnie  widać  niechęć  do  przeprowadzenia  tej  inwestycj i .  Skoro  ustalamy 
na  komisj i ,  że  wójt  przedstawi  radzie  w  projekcie  zmiany  budżetu  środki  na 
podjęcie  tego  działania  i  mija  od  tego  prawie  10  miesięcy,  to  znaczy  że  to  jest  
zwykła  niechęć  do  realizacj i .  Jestem  zażenowany  taką  sytuacją.  Mieszkańców 
zwodzi  się  obietnicami,  przedstawia  im  się  jakieś  bliżej  nieokreślone  terminy  a 
oni  chodzą  i  odbijają  się  od  ściany,  bo  nie  znajdują  wsparcia  i  nie  znajdują 
zrozumienia.  Pani Joanno jest  mi z  tego powodu przykro.  Pani od roku coś próbuje 
wywalczyć,  jak  na  razie  ze  słabym  skutkiem.  Myślę,  że  radni  w  tej  sprawie  mają  
sobie coś do zarzucenia.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chciałem  powiedzieć,  że  mi  przykro  z  tego,  że 
stan  ducha  przewodniczącego  jest  taki,  jaki  nie  powinien  być.  Jeżeli  chodzi  o 
funkcjonowanie  w  radzie  i  dzielenie  budżetu,  to  jest  sprawa  bardzo  prosta.  Jeżeli  
to  się  znajdzie  w  budżecie,  a  to  się  może  znaleźć,  ale  nie  ukrywajmy,  kredyt  
bierzemy  i  realizujemy  wszystkie  zadania,  które  należałoby  zrealizować,  których  
jeszcze  brak,  ale  przy  tym  budżecie,  który  posiadamy  na  dzisiaj  i  który  nie  jest  
jeszcze  zakończony,  jeszcze  będą  wydatki  na  oświatę,  bo  jest  niedoszacowany.  
Musimy  sobie  jasno  powiedzieć,  że  siądziemy  ze  Skarbnik,  obliczymy  ile  kasy 
brak,  żeby  zrealizować  takie  przedsięwzięcia  i  rada  uchwali  i  ja  to  będę  
realizował.  Na  ostatniej  sesj i  to  przerabialiśmy.  Ja  nie  mogę  ponosić  ryzyka,  
wykonywać  inwestycje,  a  później  na  tej  sali  przez  te  same  osoby  zostanę  
rozliczony  za  naruszenie  dyscypliny  finansów  publicznych.  Realizowaliśmy 
inwestycję  w  Stębarku  też,  ale  jasno  było  powiedziane,  pieniądze  określone  w 
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budżecie  i  została  zrealizowana.  Tak  samo  jasno  powiedzmy,  że  znajdźmy 
pieniądze,  a  nie  pieniądze  z  dochodów własnych,  bo dochodów własnych  do końca 
roku  nie  przewidujemy  większych,  ale  jeżeli  trzeba  to  zrealizować,  to  podejdźmy 
do spraw kredytu  i  kredytujmy takie  przedsięwzięcia.
Radny –  Pan Dariusz  Borkowski –  niepotrzebnie  wioska  była  dzielona  na  pół,  to 
jest  błąd.  Mówi Pan, że nie  ma funduszy,  ale  na OSP we Frygnowie były.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w tym czasie  były.
Radny  -  Pan  Dariusz  Borkowski  -   jest  tylko  Mielno,  Marcinkowo  i  Frygnowo  a 
reszta  wiosek się  nie l iczy.  To jest  moje zdanie.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  odnośnie  tego,  co Pan przed 
chwilą  powiedział ,  te  97  tys.  zł  na  Frygnowo  płaci  Pan  w  tym  roku,  nie  w 
ubiegłym  tylko,  w  tym  roku.  W  związku  z  tym  była  również  szansa,  żeby  te  
pieniądze  zamiast  na Frygnowo wypłacić  na realizację  oświetlenia  w Glądach.  Pan 
mówi  tutaj ,  że  rada  nie  uchwaliła.  Nie  przedstawił  Pan  takiego  wniosku  do 
budżetu,  jakaś  pozycja  dotycząca  tego  przedsięwzięcia,  a  to  że  będzie  Pan 
próbował  naginać,  że  to  rada,  oczywiście,  że  rada  podjęła  taką  próbę  31  marca,  to  
się  okazało,  że  ocenzurował  Pan  uchwałę  rady  i  nie  przesłał  jej  do  RIO  i  
Wojewody,  więc  o  czym  my  mówimy.  To  Pana  kompetencją  jest  przedstawianie 
projektu  budżetu.  Skoro  w  tym  projekcie  budżetu  nie  znalazły  się  środki  na  
realizację  oświetlenia  w  Glądach,  to  o  czym  my  tutaj  mówimy,  co  rada  miała  
uchwalać w tej  sprawie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przecież  rada  głosuje  każde  zmiany  w budżecie. 
W  przypadku  gdybym  ja  miał  większość  w  tej  radzie  i  decydował,  to  oczywiście  
dawno  to  byłoby  zrobione,  bo  nie  miałbym  obaw,  że  zostanę  narażony  na 
naruszenie  dyscypliny  finansów  publicznych.  Proszę  podjąć  uchwałę  o  realizacj i  
zadania,  w  tym  środki,  proszę  przygotować  wniosek  na  uzyskanie  środków,  to 
będziemy  z  Panią  Skarbnik  szukać,  skąd  te  środki  uzyskać  i  na  następnej  sesj i 
Państwu przedstawimy.  Już drugi  raz się  powtarzam,  mamy pracować zgodnie,  nie
mając  żadnego  bonusu,  bo  jestem  rozliczany  z  każdej  złotówki.  Na  przyszły  rok 
zaplanujemy budżet  zadaniowy i  nawet  o stówę nie  mogę przekroczyć,  bo nie  chcę 
się  narażać.  To  co  było  zrobione,  to  nic  nie  było  tajnie  zrobione.  Na  każdej  sesj i  
była  informacja  na  temat  remontu  świetl icy  w  Dylewie,  na  temat  remontu 
strażnicy  we  Frygnowie  i  na  temat  innych  przedsięwzięć.  Rada  była  na  bieżąco 
informowana,  tylko to  była  tamta  rada.
Radny  –  Pan  Marek  Tański  –  środki  z  VAT można  było  podzielić  i  przeznaczyć 
na oświetlenie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  już  całość  podzieli l iśmy  z  Panią  Skarbnik.  VAT 
już podzieli l iśmy.  
Radny – Pan Marek Tański – dajemy dotację  dla Powiatu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dokładamy  środki  do  kanalizacj i ,  do  środków  z 
Unii  Europejskiej  i  jaka  to  jest  dotacja.  Uda  nam  się  uzyskać  500  tys .  zł  przy  
dokładaniu  swoich  100 tys .  zł  i  to  jest  sukces  potężny.  W tym roku bieżącym jako  
Wójt  uzyskałem  3,5  mln  środków  z  zewnątrz.  Pokażcie  mi  gminę  dookoła,  
pokażcie  taką  gminę,  ale  to  są  na  konkretne  przedsięwzięcia,  to  są  pieniądze 
znaczone,  na  inwestycje  w  Mielnie,  480  tys .  zł  to  są  na  tą  inwestycję,  jeżeli  
chodzi  o  Marcinkowo,  Zarząd  Województwa  i  Sejmik  na  tą  inwestycję 
przeznaczył.  Nie  można  tego  ruszyć,  tak  samo  jak  na  te  trzy  kanalizacje.  Nie 
widzę  takiej  chęci,  bo  dotarły  do  mnie  wszystkie  wnioski  wydatkowania  środków 
rad  sołeckich,  nie  widzę  zaangażowania  tych  środków  w  takie  przedsięwzięcia  
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typu  oświetlenia  uliczne  prócz  niektórych  przypadków,  raczej  te  środki  mają 
trafiać na inne cele  niż  oświetlenie.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – ta  wioska została  podzielona.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  błąd został  zrobiony przy projektowaniu.  Ja teraz 
nie dojdę kto zrobił  błąd czy pracownik czy ustalenia  z radą sołecką były  takie  nie 
inne,  to  już  jest  historia.  Jest  projekt  zrobiony,  jest  do  realizacj i .  Jeżeli  rada  
gminy  podejmie  taką  uchwałę,  że  mamy  znaleźć  środki,  to  zaciągniemy  kredyt  i 
zrobimy to.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska –  jeżeli  chodzi o remonty 
we  Frygnowie,  to  będzie  sprawa  remontu  strażnicy  w  Gierzwałdzie.  Jeżeli  
uważacie,  że straże są niepotrzebne,  to zlikwidować.
Radny – Pan Dariusz Borkowski –  ale  nie  takie  pieniądze.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  co  ze  strażą  w  Dylewie?  Nic  nie  było 
robione.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  skupmy się  na  tym temacie, 
o którym zaczęliśmy rozmawiać.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  sprawa  oświetlenia  tak 
jak  Pan  Wójt  przedstawił,  po  prostu  na  razie  tych  pieniędzy  w  budżecie  nie  ma.  
Jakie  macie  Państwo  propozycje,  jak  to  zrobić,  jakie  Pan  Przewodniczący 
przedstawił  zmiany w budżecie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  co  ja  przedstawiłem  31 
marca,  to  jak Pani  wie nie weszło w życie,  bo po prostu zostało ocenzurowane,  tak  
to  nazwę.  Od  tego  nie  jest  Wójt  ani  Skarbnik  Gminy,  żeby  cenzurować  uchwały  
rady  gminy.  Taka  jest  niestety  prawda.  Ja  proponuję,  żebyście  się  Państwo  do 
jutra  zastanowili ,  jakie  będą  możliwości  wyszukania  środków  na  realizację  tego 
przedsięwzięcia.  Myślę,  że  ten  budżet  nie  jest  z  gumy  tak  jak  często  Pan  Wójt  
podkreśla,  ale  50,  40  tys .  w  różnych  miejscach  widzę,  jest  możliwe  do 
wygospodarowania,  po  to  żeby  właśnie  w  tym  okresie  jesienno-zimowym  to 
oświetlenie  zaczęło  funkcjonować,  bo potem nadejdzie  wiosna i  będziemy jakby
zwolnieni  z przyspieszania,  bo będzie  lato,  będzie  długo jasno i  znowu do kolejnej  
jesieni  będziemy  czekal i .  Czy  macie  Państwo  możliwość  przeanalizowania 
ponownie  tego  budżetu  lub  też  dokonania  zmian  tego budżetu  zarządzeniem Wójta 
na jutrzejszej  sesj i ,  żebyśmy to oświetlenie  mogli  sfinalizować.
Pani  Joanna  Grabowska  –  z  tego  co  pamiętam  Pan  Wójt  na  poprzedniej  sesj i 
wyszedł  z wnioskiem,  bo radny zgłosił  potrzebę oświetlenia  w Kitnowie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – z takim wnioskiem wyszedł  Przewodniczący przy 
zmianach,  żeby  w  budżecie  zapewnić  środki  na  opracowanie  dokumentacj i  na 
oświetlenie  w  Kitnowie  i  to  zostało  zrobione.  Ale  to  nie  jest  tak,  że  od  analiz  i 
s iedzenia  przy budżecie  nam pieniędzy przybywa,  nie  przybywa.  To jest  określony 
budżet  i  to  jest  ostatni  kwartał  w  ramach  tego  budżetu.  Ja  myślę,  że  jeszcze  
bardzo,  bardzo  dużo  nie  zrealizujemy  dochodów  własnych  i  wyjdzie  nam  duży 
deficyt  w  tym  budżecie.  Nawet  przy  większym  deficycie,  możemy  ten  deficyt  
założyć,  ale  to  się  wiąże  z  zaciągnięciem  zobowiązania.  Mamy  możliwości 
zaciągnięcia  zobowiązania,  tylko  rada  musi  jasno  powiedzieć,  że  zaciągamy 
zobowiązanie  na  wykonanie  tego  i  tego.  To  musi  być  jasno  powiedziane,  a  nie 
cudotwórca  wójt  z  cudotwórczynią  skarbnik  znajdą  pieniądze  znikąd.  Bardzo 
mocno  ten  budżet  prostujemy,  ale  musimy  go  pilnować,  ale  możliwości  
zaciągnięcia  kredytu  są.  Oczywiście,  że  są  i  można  szereg  innych  inwestycj i  
umieścić,  tylko  to musi  być  za zgodą rady.

18



Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  otrzymałem  odpowiedzi 
na moje pytanie.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  ja  byłbym  za  tym,  żebyśmy  nie  obiecywali , 
nie proponowali ,  bo widzi  Pan co wychodzi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  wiem  co  wychodzi,  wybory.  Gdybym  w 
wyborach  miał  większość  i  decydował,  to  być  może  to  byłoby  zrealizowane,  ale 
nie  mam  tej  większości,  wy  każdy  z  radnych  macie  jakieś  swoje  przedsięwzięcia  
do  zrealizowania  i  sami  występując  o  te  przedsięwzięcia  chcecie  zrealizować,  
żeby  to  robić,  ale  nie  chcę  żeby  kosztem  budżetu  ktoś  sobie  kupował  stronników. 
To bardzo nieładnie.  Wygląda na polityczną korupcję,  bardzo polityczną.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   pierwsza  sprawa  nie 
otrzymałem  odpowiedzi  na  pytanie,  na  moje  propozycje  a  druga  sprawa  – 
wychodzą  wybory  a  właściwie  rozdmuchane  inwestycje  w  okresie 
przedwyborczym,  przez  które  w  tej  chwili  nie  możemy  dopiąć  budżetu.  Taka  jest  
niestety  konsekwencja  tych  wszystkich  działań,  które  zostały  zrealizowane  w 
ubiegłym  roku  a  opłacanie  przełożone  na  rok  bieżący.  W  związku  z  tym  ponowię 
pytanie;  czy  macie  Państwo  dobrą  wolę  poszukania  środków  w  budżecie  i 
ewentualną  zmianę  tej  uchwały  budżetowej ,  którą  jutro  możemy  przyjąć,  na 
zasadzie wprowadzania  zmian zarządzeniem?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  dobrej  woli  nigdy nam nie brakowało.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  bardzo  się  z  tego  cieszę.  W 
dalszym ciągu nie  uzyskałem odpowiedzi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  mówiłem,  dobrej  woli  nigdy  nam  nie 
brakowało.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  Pani Grabowska jak Pani
widzi,  łatwo  się  składa  obietnice  w  okresie  wyborczym,  łatwo  się  potem  te 
obietnice  powtarza,  ale  z  realizacją  jest  niestety  gorzej .  Nie  mam  dla  Pani  dobrej  
wieści.  Pani  pójdzie  do  mieszkańców  i  będzie  musiała  im  to  przedstawić,  jakie 
jest  s tanowisko rady i  wójta w tej  sprawie.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  następna  uchwała  w 
sprawie  wysokości  i  zasad  diet  przysługujących  radnych  oraz  sołtysom  w  Gminie 
Grunwald.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przygotowałem  projekt 
uchwały.  Macie  możliwości  odniesienia  się  co  do  wysokości  diet  przysługujących 
radnym i  sołtysom w Gminie  Grunwald.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  to  jest  projekt 
przygotowany przez Pana?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przygotowany  przeze  mnie, 
żebyście  Państwo mogli  na tym projekcie  wypracować stanowisko.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  rozumiem,  że  ma  Pan 
projekt  i  ma Pan propozycje.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bal – pozwoli  Pani,  że  ja ze swoimi 
propozycjami  się wstrzymam.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  są  propozycje  podwyżek  radnym  i  sołtysom, 
moja  propozycja  dla  radnego  500,-  zł ,  sołtysowi  150,-  zł  i  przewodniczącemu 
1.200,-  zł .
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeszcze  jest  punkt  przewodniczącemu 
stałej  komisj i  rady.
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Radna  -  Wioletta  Sawicka  –  jak  było  ustalane,  to  było  radni,  sołtysi  i  wójt ,  a 
teraz wójta nie  ma.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  są  dwie  uchwały,  jedna 
dotycząca diet  a  druga uchwała dotycząca wynagrodzenia wójta.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  Pan  Borkowski  podał 
następujące  propozycje;  radnym  –  500,-  zł ,  przewodniczącemu  1.200,-  i  sołtysom 
150,-  zł .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pan  Matuszewski  mówił  o 
przewodniczących  stałych komisj i  rady.  Proponuję 600,-  zł .
Radny  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  jest  taki  projekt,  że  600,-  zł 
przewodniczącym komisj i ,  to proponuję też wiceprzewodniczącym.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ma  Pan  rację,  jestem  za 
tym,  tylko  w  przypadku  wiceprzewodniczących  jest  zapis,  które  daje  możliwość 
pobierania  całej  diety  przewodniczącego,  jeżeli  zastępuje  ponad  miesiąc.  Pana 
propozycja  też jest  w jakiś tam sposób ważna,  czy tylko  w tym zakresie  nie  będzie  
konfliktu?
Inspektor  –  Pani  Bronisława  Warmińska  zgłosiła  wniosek,  że  w  poprzedniej 
uchwale był  zapis „Radnemu za udział  w posiedzeniach innych instytucj i ,  organów 
i  stowarzyszeń  do  których  został  delegowany  decyzją  Rady  Gminy  przysługuje 
dieta  w  wysokości  100,00  złotych  za  posiedzenie”.  Chodzi  o  Panią  Alinę 
Szymańską.  Tu jest  wyjazd poza gminę.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski – proponuję 200,-  złotych.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  tym  sposobem,  radnym 
którzy biorą udział  w pracach zespołu też będzie przysługiwała dieta?
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska –  nie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mieszkam  w 
miejscowości,  gdzie  mam  1000  metrów  do  granicy  gminy,  jeżeli  przekroczę  tą  
granicę,  to już jestem inaczej  traktowany?
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  Pani  Alina  Szymańska 
jest  delegowana jako delegat  do Związku Gmin „Czyste  Środowisko”.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ja proponuję,  żeby ten punkt
przeredagować  i  dopisać  tak  jak  Państwo  mówicie,  zmienić  paragraf  i  zapisać 
100,-  zł .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  padła  propozycja  200,- 
zł ,  więc proponuję 150,-  zł .
Za stawką 150,-  zł  głosowali  wszyscy radni.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pan  Matuszewski  zgłaszał 
wniosek  odnośnie  diet  dla  wiceprzewodniczących.  Stawiam  wniosek,  żebyśmy  w 
paragrafie  3 wstawili  te dwa słowa i  wiceprzewodniczącym rady.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  następna  uchwała  w 
sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  
trybu  umarzania  i  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter 
cywilnoprawny przypadających  Gminie  Grunwald i  jednostkom podległym,  a  także 
określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w 
których  ulgi  stanowić  będą  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  do  tego 
uprawnionych.  
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  uchwała  z  września 
2014  roku  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  umarzania  należności 
cywilnoprawnych.
W  tej  uchwale  jest  §  5,  który  do  tej  pory  brzmiał  „Do  umarzania,  odraczania 
terminów płatności  lub rozkładania  na raty spłat  należności  uprawnieni są:
1.  Wójt  Gminy Grunwald jeżeli  kwota należności  nie  przekracza kwoty
    jednorazowo 5.000.-  zł ,
2.  Wójt  Gminy po zaciągnięciu  opinii  Rady Gminy,  jeżeli  kwota należności
    przekracza 5.000,-  złotych.”
Moja  propozycja  jest  taka,  żeby  obniżyć  te  górne  kwoty,  do  których  jest 
uprawniony Wójt  Gminy Grunwald  do  2.500,-  zł  i  żeby precyzyjnie  określić,  jakie  
wymogi  ma  spełnić  wójt ,  bo  to  określenie  w  tej  s tarej  uchwale  „po  zaciągnięciu  
opinii  Rady  Gminy”  jest  mało  precyzyjne  i  właściwie  nie  wiadomo  o  co  w  tym 
chodzi,  dlatego  proponuję,  żeby  §  5  pkt  2  Wójt  Gminy  po  uzyskaniu  pozytywnej  
opinii  Rady  Gminy  a   ta  pozytywna  opinia  może  być  zastąpiona  słowami  zgody 
rady,  jeżeli  kwota przekracza  2.500,-  złotych.  Taka jest  moja propozycja.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  bym  w  ogóle  całe  kompetencje  umarzania 
zaległości  cywilnoprawnych  przekazał  radzie  gminy,  bo  naprawdę  mi  to 
przyjemności  nie  sprawia.  To  jest  najmniej  przyjemny  i  przykry  obowiązek 
dlatego  ja  tę  kwotę  jeszcze  bym  zmniejszył.  Podzieli łbym  się  odpowiedzialnością  
z  radą  w  całości.  Każde  podanie  o  umorzenie  należności  cywilnoprawnych  
wnioskuję,  żeby było  przekazane radzie.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski –  a jeżeli  będą to  drobne kwoty?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  należności  cywilnoprawne,  to 
cały  ten  rok  bieżący,  który  mijała  to  największe  umorzone  należności  
cywilnoprawne  to  było  dla  Pani  Wilkowskiej  Doroty  w  sumie  1.045,-  zł ,  bo  była  
sytuacja  wręcz ekstremalna,  gdzie  po prostu żadnych  możliwości  wyegzekwowania  
nie  ma,  bo jeszcze  dołożylibyśmy 350,-  zł  za wykonanie  tytułu  a  w ogóle  umorzeń  
było  13,  dlatego  ja  się  bardzo  chętnie  zrzeknę  tego  i  niech  rada  podejmuje  w 
każdym  przypadku  decyzje.  Jeżeli  takie  podanie  do  mnie  wpłynie,  to  z  wielką 
chęcią  to  oddam.  Zawsze  to  dla  mnie  były  wyrzuty  sumienia  i  odpowiedzialność  
przed radą gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie ma takiej  możliwości,
żeby  rada  przejęła  od  wójta  decyzje  administracyjne,  to  jest  w  kompetencj i  i  
uprawnieniach  wójta.  Natomiast  to  co  Pani  Szymańska  mówi,  to  drugi  punkt  
mówi,  „Po  zaciągnięciu  opinii  Rady  Gminy”.  Rada  Gminy  powiela  tę  uchwałę  od 
lat  i  co  roku  była  ona  uchwalana.  Poprzednia  była  w  2012  roku.  Zaciągnięcie  
opinii  jest  jakby  w  tej  uchwale  warunkiem  umorzenia.  A  teraz  proszę  o  chwilę  
uwagi,  w 2014 roku taki  wykaz umorzeń jest  na stronie  BIP – Wykaz osób,  którym 
umorzono  nieopodatkowane  należności  budżetowe  na  dzień  30  września  2014 
roku,  to  umorzenia  z  poprzedniego  roku  były  pod  rządami  poprzedniej  uchwały,  
która  też  określała,  że  po  zaciągnięciu  opinii .  W  tym  wykazie  są  umorzenia  na 
kwotę  6.540,-  zł  kwota  główna,  954,-  zł  odsetki  czyl i  razem  7.500,-  zł ,  Pałac  w 
Pacółtowie jak Pani mówi  – 4.641,95 zł  i  4.900,-  zł  plus odsetki  to  jest  11 tys .  zł  i  
jeszcze  jedna  taka  duża  kwota,  kwota  główna  4.950,-  zł  i  odsetki  6.092  zł  za  
centralne  ogrzewanie.  W  żadnym  z  tych  wypadków  ja  sobie  nie  przypominam, 
żeby cokolwiek na temat  tych  umorzeń radni  poprzedniej  kadencj i  s ię  dowiedzieli .  
W  związku  z  tym,  żeby  ten  zapis  jasno  i  wyraźnie  określi ł ,  jakie  ma  wójt  w  tym  
zakresie  umorzeń  zadanie,  zapisałem  „po  zasięgnięciu  pozytywnej  opinii  i  jeżeli  
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kwota  przekracza  2.500,-  zł .  Jeżeli  Pan  Wójt  chce  zmniejszyć  te  kwotę,  to  
jesteśmy otwarci na propozycje.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak,  do  50,-  zł .  Nie  chcę  t łumaczyć  się  np.; 
jeżeli  chodzi  o  hydrofornię.  Ja  bym  tego  nie  umorzył ,  ale  wystarczy,  że 
hydrofornię,  która  jest  nam  użyczona  w  użytkowanie,  naliczoną  nam  czynsz  albo 
pozbawią  wody  dla  miejscowości  Pacółtowo,  może  to  zrobić.  Wiem,  że  to  brzmi  
źle,  ale  wyciąganie  takich  informacji  jest  bardzo  cyniczne  i  s ięgające  daleko  
wstecz.  W  tym  roku  mamy  5  tys .  zł  umorzeń  na  półrocze.  W  tym  roku  są  
umorzenia  nie  przekraczające  tysiąc  złotych.  Mam  wszelką  dokumentację.  Proszę 
bardzo  ja  będę  szczęśliwy,  ja  proponuję  do  50,-  zł  to  umorzenie.  Nie  da  się  tego  
zrobić  z  podatkami,  bo  to  tylko  kompetencje  wójta,  a  z  cywilnoprawnymi  można.  
Ja z przyjemnością  się tego zrzeknę.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  padła  propozycja 
2.500,-  zł ,  Pan  Wójt  powiedział  50,-  zł .  50,-  zł  nie,  bo  nie  zapłaci  za  miesiąc  i 
będziemy rozpatrywać.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska –  ja proponuję 2.500,-  zł .
Radny – Pan Adam Butrymowicz – 1.000,-  zł .
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska – padły 3 propozycje;
za  kwotą  50,-  zł  głosował  1  radny,  za  kwotą  1.000,-  zł  głosowało  6  radnych,  za 
kwotą 2.500,-  zł  głosowało 6 radnych.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  innych  gminach  jest  10  tys.  zł ,  12  tys.  zł ,  15 
tys.  zł ,  to  u  nas  jest  i  tak  mało.  Propozycja  2.500,-  i  tak  nie  przekraczałaby  tego  
co  umorzyłem.  Jeżeli  chodzi  o  należności  cywilnoprawne  to  były  lata,  że  wcale 
nie umarzałem ale  trzeba to  uporządkować.  Lepiej  to  umorzyć  i  zakończyć  sprawę,  
niż  to  ma  nam  w  statystyce  cały  czas  wisieć,  dlatego  są  takie  a  nie  inne  decyzje.  
Nawet  wejdziecie  i  przeczytacie ,  to  było  nazwisko  Pani  Kurowskiej ,  w  żaden  
sposób nie  było  możliwości  ściągnięcia.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  może  zostawić  te  5  tys.  zł ,  tylko  zmienić 
ten jeden zapis.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan Ryszard  Bala  –  ale  wójt  chce  nawet  50,-  zł . 
Zostawmy to na jutro do sesj i .

Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska – ja mam propozycję,
żeby tę  uchwałę,  którą  Pan Przewodniczący  nam dał  w sprawie  uchylenia  uchwały 
w  sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność 
Gminy Grunwald   przesunąć na następną komisję  i  sesję
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – następna komisja i  sesja jest 
pod koniec l is topada.  
Przewodnicząca Komisj i  ogłosiła  5 minutową przerwę.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  moja  propozycja  jest 
taka,  żeby przesunąć,  żebyśmy mogli  s ię  zapoznać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  ten  projekt  uchwały  ma  na 
celu  zmianę  kompetencj i  w  sprawie  podejmowania  decyzj i  w  sprawie 
gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy  Grunwald.  W 
tej  sprawie  obowiązuje  uchwała  z  2007  roku,  która  jako  załącznik  posiada  zasady 
gospodarowania.  Ta  uchwała  zdała  całe  uprawnienia  wynikające  z  gospodarowania 
nieruchomościami  w  ręce  wójta.  Jeżeli  Państwo  macie  przed  sobą  treść  tej  
uchwały,  to  proponuję  zwrócić  uwagę na  zapis  §  1 ust .  1  a  w szczególności  ust .  2.  
„2.  Z dniem wejścia  w życie  zasad o których  mowa w ust.  1.  nabywanie,  zbywanie 
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lub  obciążanie  nieruchomości  oraz  ich  użyczanie,  wydzierżawianie  nie  wymaga 
zgody Rady Gminy,  z  zastrzeżeniem przypadków uwzględnionych  w załączniku  do 
niniejszej  uchwały”.  To  zdanie  pozbawiło  radę  jakiegokolwiek  wpływu  na 
podejmowane  decyzje.  Co  najwyżej  rada  w  sprawozdaniu  z  realizacj i  budżetu  za  
uprzedni  rok  otrzymywała  informację  dotyczącą  co  zostało  sprzedane,  natomiast  
nie  miała  wpływu  na  to,  jakie  decyzje  w  tej  sprawie  były  podejmowane.  W 
sytuacj i  gminy  to  nic  nie  zmienia,  bo  w  tej  chwili  i  tak  w  każdym  przypadku 
sprzedaży,  dzierżawy  czy  nabycia  nieruchomości  dokumenty  będzie  musiał  
przygotować wójt .  Decyzja  o sprzedaży lub nie będzie  należała  do rady.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  s łuszna  była  propozycja  Pani  Przewodniczącej , 
bo  nie  wiem  czy  to  ma  konkretny  wymiar  i  chodzi  o  konkretny  przypadek,  jeżeli  
chodzi  o  zmianę  tej  uchwały,  to  pewnie  nigdy  się  nie  dowiem,  ale  prawda  jest 
taka,  że  też  mi  to  na  dobrą  sprawę  niepotrzebne,  bo  uwarunkowania  ustawowe, 
które  mówią  o  gospodarowaniu  majątkiem  gminy,  że  gospodarowanie  należy  do 
wójta  gminy  zabezpieczają  dosyć  dokładnie  kompetencje  wójta.  Tą  uchwałą 
chodziło  raczej  o  to,  żeby  usprawnić  pracę  przy  sprzedaży,  dzierżawieniu  
nieruchomości  i  innych  rzeczy,  żeby  nie  zwoływać  w  każdym  przypadku 
posiedzenia  rady  gminy.  Tych  nieruchomości  sprzedaje  się  dosyć  dużo.  Teraz 
każda  sprzedaż  będzie  wymagała  posiedzenia  i  uchwały  rady  gminy,  dlatego  
zależałoby  mi,  żebyście  zapoznal i  s ię  z  tą  uchwałą  i  zobaczyli  co  zostawić  dla  
swoich  kompetencj i  a  co  zostawić  nadal  do  kompetencj i  wójta.  Ja  bym  też  się 
przygotował  i  powiedział  co  wynika  z  ustawy,  co  wójt  może  a  co  może  rada,  
żebyśmy  wiedzieli  nad  czym  głosujemy,  bo  w  tej  chwili  nie  wiem  nad  czym 
głosujemy.  Taka  jest  moja  prośba,  bo  to  nie  zmieni  nic,  bo  nie  ma  teraz  żadnych 
sprzedaży.  Nie  ma  żadnych  przetargów  które  ogłaszamy.  Zresztą  tych  
nieruchomości  tak  wiele  nie  mamy,  pod  zabudowę nieruchomości  w Gierzwałdzie.  
Na  każdej  sesj i  Rady  Gminy  informuję  co  jest  sprzedane  i  cała  procedura  
sprzedaży  jest  tak  długa,  bo  trwa  prawie  3,  4  miesiące.  Możecie  to  obserwować  i  
w  każdym  przypadku  zainterweniować,  mówię  tu  o  wywieszeniu  ogłoszenia  do 
sprzedaży,  o  dzierżawie  to  samo,  które  wisi .  Zabezpieczeń  jest  dużo  i  czy  jest  
celowe  podejmowanie  czy  uchylanie  tej  uchwały?  Jeżeli  jest  celowe,  to  ze  mnie 
zejdzie  jakaś  odpowiedzialność  jak  przy  umarzaniu  należności  cywilnoprawnych,  
przygotowywanie,  bo  ja  z  inicjatywą  wychodzę.  Kompetencje  w  całości  przejdą  w 
ręce rady.  Apeluję  o szczegółowe zapoznanie się z  uchwałą.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska –  ja mam propozycję,
żebyśmy przesunęli  na następną komisję,  bo to  i  tak niewiele  zmienia.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  deklaruję,  że  się  wstrzymam  z  wszelkimi 
dzierżawami,  sprzedażami  i  innymi  do czasu podjęcia przez Państwo uchwały.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  wiem  jak  się 
ustosunkować,  raz  Pan  Wójt  mówi,  że  będzie  to  częste  zwoływanie  rady,  a  potem 
mówi,  że  tych  sprzedaży  czy  innych  procesów  wyzbywania  się  majątku  nie  ma.  
Chciałbym  wiedzieć  i le  w  ciągu  roku  gmina  sprzedaje  nieruchomości,  bo  jak 
zobaczycie  Państwo w dochodach budżetu,  to jest  za 150 tys.  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  opisówce  z  wykonania  budżetu  za 
półrocze jest ,  i le  zostało sprzedane.
Wójt –  Pan Henryk Kacprzyk –  jeszcze  raz  apeluję  o rozważne  podjęcie  decyzj i , 
bo taka dyskusja  na sesj i  przed sołtysami  i  gośćmi do niczego nie  prowadzi.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  proponuję  o 
przeniesienie  na  następne  posiedzenie  komisj i .  Jest  za  mało  czasu,  bo  jutro  jest 
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sesja  a  w  tej  chwili  jest  już  19.00.  Po  pracy  każdy  przyjdzie  na  sesję  i  nie  będzie  
czasu,  żeby się do tego ustosunkować.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mieliśmy  zawsze  uwagi,  że  uchwały  z  budżetem 
dawaliśmy  na  komisjach  do  zatwierdzenia  na  sesjach  rady  gminy,  na  prośbę  i  
żądanie  radnego  Bali  wydałem  polecenie  i  wszystko  ma  być  tydzień  przed  sesją,  
żebym  nie  spotkał  się  z  zarzutami,  że  w  ostatniej  chwili  podrzucam  materiały  do 
obrad  sesj i ,  dlatego  też  dobrze  by  było,  gdyby  to  co  najmniej  na  7  dni  trafi ło  do 
radnych,  taki  projekt  uchwały,  żeby  się  mogli  zapoznać,  o  co  w  tym  wszystkim  
chodzi,  chociaż się pewnie nie dowiemy,  ale  mogę się  domyślać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  rzeczywiście  przyznaję 
się  do  błędu,  bo  projekt  tej  uchwały  miałem  przygotowany  w  momencie,  kiedy 
podpisywałem,  ale  nie  byłem pewien  czy  w  podstawie  prawnej  wystarczy  zapisać,  
że  jest  to  na  podstawie  ustawy  o  samorządzie  gminnym.  Co  do  terminowości 
przedstawiania  uchwał,  przypominam  sobie  posiedzenie  30  czerwca,  że 
podejmowaliśmy  również  uchwałę,  którą  Pan  Wójt  przedstawił  w ostatniej  chwili ,  
była  uchwała  o  pomocy  dla  Starostwa.  Ja  swojego  wniosku  nie  cofam.  Został  
złożony.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  poddała  pod  głosowanie, 
żeby  przełożyć  projekt  uchwały  na  następną  Komisję  i  sesję  –  za  przeniesieniem 
głosowało 5 radnych,  4 radnych było przeciw,  2 radnych wstrzymało  się.  

Ad  pkt  7.  Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  odczytał  podanie  Pana  Jana  Frąckiewicza 
ze Stębarka
„Podanie
Zwracam  się  z  prośbą  do  Wójta  Gminy  Grunwald  w  imieniu  mieszkańców  po 
byłym PGR Grunwald z/s  w Stębarku o wykonanie  przyłącza  kanalizacj i  sanitarnej 
w  Stębarku  do  głównego  kolektora.  Oświadczamy,  że  jesteśmy  właścicielami  
posesj i .  Jednocześnie  chcę  zaznaczyć,  że  przyłącze  kanalizacj i  wszyscy 
mieszkańcy  mają  wykonane  w  latach  1985   przez  PGR  Stębark.  Ale  jest  to  
zrobione w sposób taki,  że  studzienki  przepływowe się  rozpadają,  rury odpływowe 
o  średnicy  fi  50  żeliwne  pękają,  bardzo  często  bo  nawet  2  –  3  razy  w  miesiącu  
musimy  czyścić  i  przepychać.  Chciałbym  zaznaczyć,  że  nie  ma  komu  to  robić, 
gdyż  są  to  mieszkańcy  w  podeszłym  wieku  i  schorowani.  Oświadczam,  że 
czynność  czyszczenia  i  przepychania  zajmuje  nam  nawet  do  6  godzin  w  czasie 
jednego czyszczenia.  Natomiast  gorzej  mamy w czasie  zimy,  kiedy jest  śnieg i
mróz gdyż  wszystko jest  zmarznięte.  Odległość między studzienkami jest  duża,  że
jest  bardzo  ciężko  cokolwiek  zrobić  by  to  udrożnić.  Na  wynajęcie  f irmy  która  by 
to  robiła  nas  mieszkańców  na  to  nie  stać.  Bardzo  prosimy  o  przychylne 
rozpatrzenie  naszej  prośby  za  co  z  góry  dziękujemy.  Podpisy  mieszkańców:  26 
podpisów.”  To  jest  wniosek  do  budżetu.  Jest  podanie  i  muszę  odpisać.  To  jest  z 
serii  oświetlenia  ulicznego  w  Glądach.  To  jest  ten  sam  problem.  Musimy  ustalić,  
co  jest  ważniejsze  czy  kanalizacja  czy  oświetlenie.  My zawsze  nie  będziemy mieli  
na  wszystko.  Tam  jest  kolektor  nowy  wykonany,  gdy  robiliśmy  za  pieniądze 
agencyjne.  On jest  przeciągnięty  wzdłuż  zabudowań.  Tam trzeba  zrobić  przyłącza.  
Tam  jedno  przyłącze  zrobił  na  własny  koszt  mieszkaniec.  Jeżeli  s ię  przychylimy,  
musiel ibyśmy  opracować  projekt  techniczny  tego  przyłącza.  Ta  delegacja  była  u 
mnie.  Całą  procedurę  wyjaśniłem,  że  może  być  zgłoszony  projekt  do  budżetu  i  ja  
mogę  ten  projekt  opracować,  jak  ustali l iśmy  te  trzy  projekty;  oświetlenie  w 
Kitnowie  to  6  tys .  zł  projekt,  zakup  przystanku  3  tys.  zł .  To  umieścil iśmy  w 
budżecie,  bo to  jest  uchwytne.  Ale  60 tys .  zł  to  jest  za  poważna  suma.  To wyjdzie  
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sporo.  Jeżeli  zrobimy  taką  metodą  jak  w  Zybułtowie,  zrobimy  projekt,  część  
wykonamy  my,  część  wykonają  mieszkańcy,  chociaż  wykopy  i  zakopią  rury  do 
studzienek  rewizyjnych,  to  nam  wyjdzie  dużo  taniej .  To  co  miało  kosztować  w 
Zybułtowie prawie 40 tys.  zł  zrobiliśmy za 2 tys.  czy i leś  tam.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  może  trzeba  w  ten 
sposób odpowiedzieć mieszkańcom,  wkład własny.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  jestem za,  żeby  stwarzać  komitety,  wpłaty  po 
1.000,- ,  1.500,-  złotych  i  wtedy  oni  wiedzą,  że  angażują  się  w  to  wszystko.  Tak 
było  robione  przy  telefonizacj i .  Odstąpiliśmy  od  tego  jak  pokazały  się  te  środki  
unijne.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska –  trzeba wykonać projekt.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projekt  to  należy  zlecić  już.  Procedura  trwa, 
tylko  trzeba  mieć  pewność,  że  jak  będziemy  budżet  zatwierdzać,  że  ten  projekt 
zostanie  przez  radę  zatwierdzony.  Jeżeli  większość  rady  się  opowie,  że  tego  z 
budżetu  nie  wyrzucicie,  to  ja  taki  projekt  mogę  zlecić.  Tam jest  s tara  kanalizacja.  
Nas  niszczy  to,  że  idą  ścieki  nieoczyszczone  do  strugi  Grunwaldzkiej  a  jak  
kolektor,  to jest  przepompownia  i  popchnie do oczyszczalni  w Zybułtowie.
Radny – Pan Adam Królikowski – teraz zrobimy,  a zapłacimy na drugi  rok.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  procedura  wykonania  projektu będzie  trwała  3,  4 
miesiące,  nawet  pół roku.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wydaje  mi  się,  że 
trzeba zrobić.
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska –  trzeba zrobić.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  nie  jest  kompetencja 
komisj i  ani  rady,  żeby  wskazywać  wójtowi  co  ma  w  projekcie  budżetu  określić.  
Wójt  robi  to  z  własnej  inicjatywy  i  na  własną  odpowiedzialność.  Rada  ten  projekt  
budżetu  dostanie  w listopadzie  i  na temat  tego  projektu  się  wypowie.  W tej  chwili  
nakazywanie  wójtowi,  żeby  to  pisał  a  tamtego  nie  pisał ,  nie  ma  podstaw 
prawnych.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wydaje  mi  się,  że  to 
nie ma żadnego znaczenia,  czy my tę  decyzję podejmiemy teraz czy później .
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  Pani przedstawiała  wniosek
czy wpisujemy do budżetu?
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  mamy  zacząć  robić 
projekt,  to  po co robić projekt,  jeżeli  to nie  będzie  robione?  Ja mówię  w tej  chwili  
o projekcie  kanalizacj i .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  ten  projekt  będzie 
wpisany do projektu budżetu,  to  zrobienie  projektu kanalizacj i  jest  raptem miesiąc 
czasu.  Dopóki  projektu  budżetu  nie  ma,  to  my  na  ten  temat,  co  w  tym  projekcie  
ma się  znaleźć możemy tylko  swobodnie się wypowiadać  a nie głosować.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  chodzi  o  to  jaka  ma 
być  udzielona odpowiedź mieszkańcom.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  pismo  kierowane  do 
wójta a  nie do rady gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zadając  pytanie,  to  miałem  rację.  Projekt 
budżetu  musi  być  złożony  do  15  listopada.  Zatwierdzimy  go  do  końca  roku.  To  w 
połowie  grudnia,  być  może  później  będzie  dyskusja  burzliwa  i  zatwierdzimy a  być  
może w przyszłym roku. To już ostateczność przewiduje i  czas ucieka.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  pismo,  które  zostało 
odczytane  jest  adresowane  do  wójta  i  wójt  ma  udzielić  odpowiedzi,  nie  
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kompetencją  rady  jest  udzielanie  odpowiedzi  zamiast  wójta.  Takie  jest  moje  
zdanie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  pismo było  skierowane do wójta,  a  pytanie  wójta 
było  skierowane do was i  też  jest  zgodnie z prawem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w protokóle  jest  wzmianka, 
że  wystąpił  Pan  czy  ma  wystąpić  do  Generalnej  Dyrekcj i  Dróg  Krajowych  w 
sprawie  przejęcia  czy  też  przekazania  drogi  nr  7  od  zjazdu  na  Wyżnice  do  zjazdu  
w kierunku Rychnowskiej  Woli?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  trzeba  występować,  bo  nie  ma  potrzeby 
takiej ,  bo to  jest  automatycznie  przekazywane samorządom.
Przewodniczący  Rady  Gminy -  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  jest  jakaś  wiedza  na  ten 
temat,  że zostało przekazane?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  ma  jeszcze.  Warunki  ustalimy.  Przyjadą  i 
będziemy dyskutowali  na ten temat.  
Radny  -  Pan  Adam  Butrymowicz  –  odnośnie  poprzedniej  Komisj i ,  gdzie 
apelowałem,  gdzie  zostały  zakupione  paliwa,  w  jakiej  kwocie,  jaka  jakość,  czy 
inne akcesoria?  Nie otrzymałem pisma.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  pismo  tylko  odpowiedź,  odpowiedź  była 
przygotowana,  tylko  Pana  na  ostatniej  sesj i  nie  było  i  tej  odpowiedzi  nie  
udzieli łem,  dlatego  tej  odpowiedzi  udzielę  na  sesj i  jutro.  Mam to  przygotowane  z 
cenami,  ze  wszystkim  i  gdzie  zakupione.  Pan  złożył  interpelację,  ja  to 
przygotowałem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  chciałbym  jutro 
spotkać  się  z  zarzutem,  że  na  komisjach  nie  dyskutujemy  tylko  na  radzie,  będę 
zadawał  tak  długo  pytania,  dopóki  będę  miał  coś  do  zadania.  Proszę  mi  
odpowiedzieć,  pytałem  dwukrotnie  na  temat  uchwały  z  30  września  2014  roku 
dotyczącej  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  obejmującym  również  obręb  Mielno.  Czy  ta  uchwała  została  
uchylona,  jeżeli  nie  to  na  jakim  etapie  jest  realizacja  tej  uchwały  i  co  z  tej  
realizacj i  wynika?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Mielno ma opracowany plan miejscowy.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  30  września  2014 roku rada 
podjęła  uchwałę  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  zmiany  studium  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  również  dla  miejscowości  Mielno.  11  września  
2015 roku podejmowaliśmy kolejną uchwałę w tej  samej  sprawie,  w związku z tym 
są  moje  wątpliwości,  czy  tamta  uchwała  uległa  unieważnieniu  czy  też  dalej  
obowiązuje,  jakieś  prace nad nią są prowadzone.  W tej  chwili  są dwa akty prawne
dotyczące  tej  samej  sprawy  w  przeciągu  jednego  roku  wydane.  W  związku  z  tym 
mam  pytanie,  jakie  są  konsekwencje  tego?  Miałem  uzyskać  odpowiedź  na 
najbliższej  sesj i ,  to było  trzy tygodnie temu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  muszę  to  sprawdzić.  To  biuro  urbanistyczne 
przygotowuje uchwały.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie  ja  trzeci  raz 
pytam  na  ten  temat,  w  związku  z  tym  pozwolę  sobie  zadawać  pytania  w  formie  
interpelacj i  pisemnej .
Radny -  Pan Adam Butrymowicz –  odnośnie remizy w Dylewie,  tego dachu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  blacha  jest  zakupiona.  Czekamy  jak  będę  miał 
ludzi  wolnych,  to  3,  4  dni  i  blacha  będzie  założona.  Jest  zakupiona,  12.200,-  zł .  
Leży na magazynie. 
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Ad pkt  8.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
Oswiaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła  posiedzenie Komisj i .

Protokołowała Przewodnicząca Komisj i  
Kultury Oświaty i  Zdrowia

     Rady Gminy
Bronisława Warmińska

  
  

Małgorzata  Kamińska
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